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فرمانده سپاه کربلا خبر داد:

 برگزاری ۹ پیش اجلاسیه
 کنگره بزرگ شهدا 

سرپرست پلیس راهنمایی و رانندگی فرماندهی انتظامی گیلان:

 ۵۴ درصد از تصادفات فوتی استان
مربوط به عابران پیاده بوده است

رییس ستاد انتخابات پزشکیان در گلستان خبرداد:

معرفی۵ نفر برای کرسی 
استانداری از سوی مجمع مشورتی
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با هدف ایجاد زمینه‌ای برای مشارکت هرچه بیشتر هموطنان در امور 
عام‌المنفعه، ترویج و گسترش سنت پسندیده قرض‌الحسنه برای 

کمک به رفع نیازهای ضروری افراد کم‌برخوردار برگزار می‌شود.

هشتمین جشنواره حساب‌های
قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک سینا

آخرین مهلت افتتاح حساب یا تکمیل موجودی: ۳۱ شهریور‌ماه ۱۴۰۳

 مدیرکل
 پزشکی قانونی مازندران:

 آمار نزاع 
در استان 
کاهش یافت

اختصاصی

معــاون فنی اداره کل انتقال خون مازندران با اعلام اینکه ذخایر خونی 
O+ و O- بــه مرحله بحرانی رســید و ذخایر خونــی A+ و A- نیز درحال 
بحرانی شدن است، گفت: با توجه به مصرف بالا ذخایر این گروه خونی 
به ســه روز رسید در حالی‌که حالت مطلوب این است این ۲ گروه خونی 
در حد هفت روز باشــد. روز یکشــنبه اظهار کرد: همه ساله با توجه به در 
پیش بودن پاییز و فصل ســرد ســال ذخایر خونی استان کاهش می‌یابد 
کــه دلایــل مختلفــی دارد. وی افزود: بحث ســفرهای تابســتانی، انجام 
عمل‌های جراحی، تصادفات جاده‌ای و همچنین شروع سال تحصیلی 
دانش‌آموزان و دانشــجویان و حضور بیماران تالاســمی برای آغاز سال 

تحصیلی مصرف خون را در استان مازندران افزایش داده است.
معــاون فنی اداره کل انتقال خون مازندران با اعلام اینکه ذخایر خونی 
O+ و O- بــه مرحله بحرانی رســید، اضافه کــرد: با توجه به مصرف بالا 
ذخایر این گروه خونی به ســه روز رسید، در حالی‌که حالت مطلوب این 
اســت این ۲ گروه خونی در حد هفت روز باشــد. جعفری با بیان این که، 
ذخایر خونی A+ و A- نیز در حال بحرانی شــدن اســت، تصریح کرد: با 
توجــه به اوج مصرف، لازم اســت با حضور اهداکننــدگان این نگرانی از 

بیــن رود. معــاون اداره کل انتقال خون مازندران با اعلام اینکه در طول 
روز ۵۵۰ واحد خون نیاز داریم، یادآور شــد: باید روزانه ۵۰۰ نفر در طول 

استان به ادارات انتقال خون استان مراجعه کنند.

سرپرســت اداره کل امــور مالیاتــی اســتان مازنــدران گفــت کــه اختیــار 
بخشــودگی جرایم مالیاتی تا روز ۲۵ شهریور به مدیران کل در استان‌ها 

تفویض شده و این مدیران می‌توانند در این زمینه تصمیم‌گیری کنند.
بهــرام ســلطانی اظهــار کرد: رئیس‌کل ســازمان امــور مالیاتی کشــور در 
راســتای تکریم مؤدیان مالیاتی با صدور بخشنامه‌ای اختیار بخشودگی 
جرائم مالیاتی قابل بخشش را به مدیران کل امور مالیاتی سراسر کشور 

تفویض کرد.
وی افــزود: براســاس ایــن بخشــنامه، اختیــار بخشــودگی جرائــم قابل 
بخشش موضوع قانون مالیات‌های مســتقیم و قانون مالیات بر ارزش 
افزوده برای اشخاص حقیقی تا سقف ۱۰ میلیارد ریال و برای اشخاص 
حقوقی تا ســقف ۳۰ میلیارد ریال برای هر ســال یا دوره حسب مورد در 
صورت پرداخت کل بدهی مالیاتی تا تاریخ ۲۵ شــهریور ســال جاری به 

مدیران کل امور مالیاتی تفویض شده است.
سرپرســت اداره کل امور مالیاتی مازنــدران در خصوص مازاد جرائم بر 
نصاب‌هــای مذکــور گفت: در ایــن خصوص نیز بــا هماهنگی معاونت 
درآمدهــای مالیاتــی تا صد در صد بخشــودگی مــازاد جرائم در مهلت 

مقرر به مدیران کل امور مالیاتی تفویض شد.

گزارش »خبرشمال« با توجه به پراکنش آشغال‌ها در گذرگاه‌های بین شهری و روستایی در روزهای اخیر توسط مسافران و گردشگران؛

چنــد روز پیــش کلیپــی در اینســتاگرام دیــدم کــه نشــان طبیعت سطل زباله نیست!
مــی‌داد، چطــور یــک جوان بــا زبان شــیرین پارســی و به 
صریح‌ترین شکل ممکن، از مردم می‌خواست، طبیعت 
را با زباله‌هایشان تنها نگذارند و فقط یک جمله‌اش را به 
انتخاب خودم اینجا ثبت می‌کنم که گفت: دوســتان عزیز! اینجا نیروهای 
خدماتی شهرداری برای جمع آوری آشغال‌هایتان دست‌اندرکار نیستند! 

پس لطفا نایلون آشغال‌هایتان را روی شاخه‌ها و تنه درختان نگذارید!

صفحه 03• 

احتمالات ساختمان سفید تحلیل »خبرشمال« درخصوص برخی گزینه‌های موردنظر 
شورای راهبری دولت چهاردهم برای انتخاب استاندار مازندران؛

سرپرست اداره کل امور مالیاتی مازندران:
بخشودگی جرائم مالیاتی به مدیران کل سپرده شد

‌زنگ خطر کاهش ذخایر خونی
در مازندران به صدا درآمد

صفحه 02• 

جواد واحدی مهدی یونسی رستمی انوشیروان محسنی بندپی    سید عبدالله حسینی آملی عبدالله رضیان
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یادداشت

اخبار

 درسی برای اصلاح‌طلبان مازندران
از گلستان 

 ëسرویس سیاسی/محمدباقر محسنی
یکی از ویژگی‎های اصلاح‌طلبان اســتان مازندران این اســت که خودشان 
هــم خودشــان را قبــول ندارند و در حــرف زدن، دموکرات‌مآب می‌شــوند 
و روشــنفکر امــا به عمل که می‌رســند میل تنــدی به خودکامگــی و اتخاذ 
تصمیمــات نــه بر اســاس فکــر جمعــی کــه برابر منافــع محفلی نشــان 

می‌دهند.
یکــی از آخرین نمونه‌هــای این نقطه‌ضعف اصلاح‌طلبــان را دو روز قبل 
و در اعــام چنــد نــام برای کرســی اســتانداری مازندران دیدیــم، مطلبی 
که ســوژه سیاسی »خبرشمال« روز گذشــته با تیتر »جنگ پنهان برندگان 

انتخابات« بود.
ماجرا از این قرار اســت که شــورای راهبری دولت چهاردهم از ســتادهای 
اســتانی خواســت پس از هم‌فکری با گروه‌ها و طیفه‌ای سیاســی هم‌سو با 

دولت مسعود پزشکیان، چند نام برای کرسی استانداری پیشنهاد کنند.
روز گذشته مجمع مشورتی استان گلستان متشکل از احزاب اصلاح‌طلب 
و ارکان اصلی ســتاد مســعود پزشکیان در نشستی با بررسی رزومه 22 نفر 
در نهایت 5 نفر را انتخاب کردند و »محمدمهدی بهزادیان« رییس ستاد   
 انتخابات مســعود پزشــکیان در استان گلســتان در یک نشست رسمی با 
حضور خبرنگاران، ضمن گزارشی از این نشست، نام پنج نفر را اعلام کرد 

و متن کامل این خبر را در همین صفحه می‌توانید بخوانید.
آنچه که در پیوند با همین موضوع در اســتان مازندران رخ داد شــبیه یک 
فاجعه بود. مجمع مشــورتی نشســتی برگزار کردند و در ابتدا یک لیســت 
15 نفره اعلام شــد و پس از آن طیفی دیگر از همین نشســت یک لیســت 
8 نفره به رســانه‌ها دادند و تا جایی‌که ما اطلاع داریم این نشســت بدون 
حضور رســانه‌ها برگزار  و خبر آن نیز تنظیم شــده به »خبرآنلاین« ارسال 
شــد. نکتــه‌ای که در پایان لازم اســت بــه اصلاح‌طلبــان مازنــدران یادآور 
شــویم این اســت که بخشی از مشکلات استان ناشی از همین هرج و مرج 
درون‌حزبــی  آنــان اســت و کاش همیــن یــک درس را از اســتان گلســتان 
بیاموزند که برای رســیدن به توســعه، ما بیش از هر چیزی به انســان‌های 
توســعه‌یافته داریــم و برای انجــام کار حزبی، به افرادی کــه کار جمعی را 

بفهمند و فکر جمعی را باور داشته باشند.  

رییس ستاد انتخابات پزشکیان در گلستان گفت: پنج نفر 
برای تصدی کرســی استانداری از سوی مجمع مشورتی 

استان به تهران معرفی شدند.
محمــد مهدی بهزادیان در نشســت خبــری با اصحاب 
رســانه گلســتان اظهــار کــرد: در اســتان گلســتان ۲۲ نفر 
در خواســت بررســی رزومه داشــتند و مــدارک مورد نیاز 
خــود را ارســال کردنــد کــه از بین ایــن تعداد پنــج نفر از 
جمله »احسان مکتبی«، »رامین نورقلی‌پور«، »ابراهیم 
کریمی«، »عبدالرضا چراغعلی« و »حسینقلی قوانلو« 
بالاتریــن آرا را به خود اختصاص دادند. وی با اشــاره به 
این‌که مجمع مشــورتی اســتان تنها اســامی را به تهران 
اعــام می‌کند، افــزود: تصمیم‌گیــری نهایــی و انتخاب 
فــرد با دولت اســت و این امــکان وجود دارد اســتاندار از 
نیــروی غیربومی انتخاب شــود. رییس ســتاد انتخابات 
پزشکیان در گلستان گفت: برخی‌ها فکر می‌کنند با فشار 
و لابی‌گری و فضا‌ســازی می‌توانند نظرات خــود را برای 
گزینه‌ها تحمیل کنند که بســیار اشــتباه می‌کننــد. وی با 
اشــاره به این‌که ما بعد از گزینه انتخاب استاندار نسبت 
به موضوعات مختلف نظارت خواهیم کرد، افزود: برای 
این‌که شــاهد اتفاقات خوبی در استان باشیم هر کجایی 
کــه نیاز باشــد قطعــاً ورود خواهیم کرد و مســائل را نقد 
و بررســی می‌کنیم. وی یادآور شــد: پزشــکیان بر شــعار 
وفاق ملی تاکید دارد و امید داریم این اتفاق در موضوع 
استاندار و دیگر مناصب استانی و شهرستانی اتفاق افتد. 
بهزادیان اظهار کرد: اعضــای کارگروه راهبردی انتخاب 

اســتاندار متشــکل از دو نفــر از اســتانداران اصلاح‌طلب 
ادوار، یــک نفــر از نماینــدگان ادوار مجلــس، پنــج نفــر 
نماینــدگان احــزاب اصلاح‌طلــب، دو نفــر از ســتادهای 
مردمــی، یــک نفر از اتــاق بازرگانــی، پنج نفر از شــورای 
معاونین ســتاد مرکــزی و چهار نفر نمایندگان رؤســای 
ســتاد شهرســتان‌ها بوده اســت. وی یادآور شــد: از تنوع 
اقوام تعداد قابل توجهی عضو این کارگروه بودند، ضمن 
اینکه طیف بندی‌های سیاسی درون جبهه اصلاحات را 
هم سعی کردیم رعایت کنیم و از لحاظ تجربه و جوانی 

هم به نظرم این کارگروه توازن مناسبی داشت.

 ëسرویس سیاسی
یکــی از ویژگی‌هــای منفی فضــای مجازی این اســت که 
برخی فعــالان سیاســی، رویاهای خــود را به‌عنــوان خبر 
قطعی نشــر می‌دهنــد و با اشــاره آنان، برخــی دیگر این 
»فیک‌نیوزها« را بازنشــر می‌کننــد در گام بعدی از همان 
خبــر ســاختگی، به‌عنــوان یــک منبــع اســتفاده و تلاش 
می‌کننــد موجــی در افــکار عمومــی ایجاد کنند و ســابقه 
نشــان داده که این روش‌ها مانند روشنایی کرمِ شب‌تاب 
اســت و دیــری نمی‌پاید.   ایــن روزها یکــی از موضوعاتی 
کــه همه در انتظار شــنیدن اخبار تــازه‌ای درخصوص آن 
هســتند گزینه‌های احتمالی برای استانداری مازندران با 
ســاختمان ســفید و ســه‌ظلعی در خیابان انقلاب ساری 
اســت.  دولــت جدیــد مســتقر شــد و از نظــر قانونی حق 
دارد نیــروی موردنظر خــود را در اســتانداری‌ها منصوب 
کنــد، نیرویی که هم‌ســو با دولت باشــد و بتوانــد طرح‌ها 
و برنامه‌های وعده‌داده شــده توســط مســعود پزشکیان 
را در ســطح اســتان‌ها عملیاتــی کنــد.   ایــن روزها برخی 
صفحات در فضای مجازی نام‌های متعددی را به‌عنوان 
گزینه‌های استانداری مازندران طرح می‌کنند که بسیاری 
از ایــن گمانه‌زنی‌ها، پایــگاه و جایگاهی در واقعیت ندارد 
و درحقیقــت رویــای تنظیم‌کنندگان این خبرها اســت و 
نــه چیــز دیگــر.  دو خبر قطعــی درخصوص اســتانداری 
مازندران این است که مازندران در شمار استان‌هایی قرار 
گرفت که مقرر شد زودتر از بقیه، استاندار خود را بشناسد 
و همچنیــن قرار نیســت گزینه غیربومــی، نماینده عالی 
دولت در مازندران باشد اما برخی نام‌ها هستند که به‌طور 
جدی مدنظر شورای راهبری دولت چهاردهم قرار دارند 
افراد نام‌آشــنایی هســتند که در ادامه بــه آن می‌پردازیم 
بــا تأکید بر ایــن نکته که ایــن نام‌ها تا روز اعــام نهایی از 
مراجع رسمی، احتمالات استانداری مازندران هستند که 

مذاکراتی نیز با آنان انجام شده است. 

 ë  انوشیروان محسنی بندپی
»انوشــیروان محســنی بندپــی« یکی 
از فرزنــدان نامدار مازندران اســت که 
ســه دوره نماینــده نوشــهر، چالوس و 
کلاردشــت بــود و تبار سیاســی وی نیز 
اصلاح‌طلبی میانه‌رو اســت. محسنی 
بندپــی در حــوزه اجرا نیــز مانند حوزه 
تقنیــن، کارنامــه پروپیمانــی دارد ازجملــه این‌کــه مدتی 
سرپرســت وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی و رییــس 
سازمان تأمین اجتماعی بود و سابقه موفقی در استانداری 
تهــران از خــود بر جــای گذاشــت.  وی همچنیــن مدرس 

دانشــگاه و استادتمام دانشگاه شهید بهشتی تهران است 
و مجموعــه دانــش، تجربــه و نگــرش وی موجب شــد در 
برخی لیست‌ها برای کرسی وزارت و معاونت وزارت علوم، 
تحقیقــات و فــن‌آوری درنظر گرفته شــده بود امــا در نگاه 
برخــی اعضای شــورای راهبری دولــت چهاردهم، یکی از 
کرسی‌هایی که به حضور وی نیاز دارد، استانداری مازندران 
است که به دلایل مختلف، به اندازه یک وزارت‌خانه مهم 
و حساس است و انوشیروان محسنی بندپی هم می‌تواند 
وفــاق را در اســتان ایجــاد و نیروهــا را همدل کنــد و هم در 
پیشبرد امور برابر راهبردهای دولت چهاردهم موفق باشد. 
درخصوص انتخاب انوشــیروان محسنی بندپی به‌عنوان 
اســتاندار مازندران، نقدی نمی‌توان داشــت چون بیش از 
ســه دهه مدیریت اجرایی، نمایندگی مجلــس و تدریس 
در دانشگاه، مراتب تخصص و تعهد وی بر کسی پوشیده 

نیست.      

 ëمهدی یونسی رستمی
در  رســتمی«  یونســی  »مهــدی 
انتخابات 8 و 15 تیرماه گذشته رییس 
ســتاد انتخاباتی مســعود پزشــکیان 
در مازنــدران بــوده اســت، مأموریت 
دشــواری که هر کسی فضای سیاسی 
و انتخاباتــی حاکــم بــر مازنــدران را 
بشناســد، تأییــد می‌کند وظیفه ســنگینی بود که یونســی 
به‌خوبــی آن را انجام داد امــا نزدیکی و صمیمیت وی با 
رییس‌جمهور به دهه 80 و دولت اصلاحات برمی‌گردد. 

یونســی اهل رســتمکلا در شــرق مازنــدران و یــک جراح 
اورولوژیســت اســت و از افراد شــریف در جامعه پزشکی 
محسوب می‌شود. مواجهه اخلاقی و انسانی وی با مردم 
موجب شــده بود مســعود پزشــکیان که وزیر بهداشــت، 
درمــان و آموزش پزشــکی بود یونســی را به‌عنوان رییس 
دانشــگاه علوم پزشکی مازندران انتخاب کند و دوستی و 
صمیمیت بین این دو پزشــک از آن زمــان تا امروز ادامه 
داشــته اســت. مهدی یونســی رســتمی مدیریت موفقی 
بر دانشــگاه علوم پزشــکی داشــت و بســیاری از کارهایی 
که بعدها در اســتان جا افتاد برای نخســتین بار با تلاش، 
تدبیر و آینده‌نگری وی بود ازجمله »هلی‌کوپتر اورژانس« 
که برای استانی که مناطق دورافتاده جنگلی و همچنین 
جاده‌های ساحلی آن در برخی مقاطع از سال، با ازدحام 
مســافران مواجه می‌شــود امری ضروری بود که در زمان 
ریاســت مهدی یونسی رستمی بر دانشگاه علوم پزشکی 
مازنــدران و با اجاره یک دســتگاه بالگــرد از وزارت دفاع و 
ایجاد هلی‌پد در محوطه بیمارســتان بوعلی ساری برای 

نخســتین بار عملیاتی شــد و بعدها با اعمــال تغییراتی 
ادامه یافت. مهدی یونسی رستمی همچنین در انتخابات 
اخیر نشــان داد می‌تواند بدون حاشیه و در کمال آرامش 
یک مأموریت دشــوار را به اتمام برســاند و بدیهی اســت 
یکی از گزینه‌های جدی شورای راهبری دولت چهاردهم 

است و مذاکراتی هم با وی انجام شده است.   

 ëعبدالله رضیان
مــردم  نماینــده  رضیــان  عبــدالله 
قائم‌شهر، جویبار، سیمرغ و سوادکوه 
در دوره دهم مجلس شورای اسلامی 
بود و به‌عنوان دبیر کمیسیون صنایع 
و معــادن مجلس شــورای اســامی، 
مساعدت‌های بســیاری به واحدهای 
صنعتی، سرمایه‌گذاران و فعالان بخش خصوصی کرد. 
رضیــان همچنیــن در دوره حضور خود در دســتگاه قضا 
نیز مدیریت‌های مختلفی را تجربه کرد و مانند بســیاری 
از مدیران هوشــمند حوزه قضایی، با مشــکلات مختلف 
اســتان از مشــکلات کارگــری، محیط‌زیســت، کشــاورزی، 
تغییرکاربری‌های غیرمجاز، فساد و همچنین چالش‌های 
نوپدید چون کم‌آبی آگاهی دارد. برخی با شــناختی که از 
این مدیر اســتانی دارند در پی ایجاد فرصتی برای مردم 
مازندران هســتند که عبدالله رضیان اســتاندارش باشــد 
و ســابقه کار و روحیه وی تأیید خواهــد کرد رضیان مانند 
برخــی مدیران مدعی، تنها در ادعــا مردمی نخواهد بود 
و در عمل مردمی‌بودن را با تدبیر مشــکلات شــهروندان 
شــمار  در  همچنیــن  وی  داد.  خواهــد  نشــان  اســتان 
شــخصیت‌هایی اســت که می‌تواند راهبردهای مســعود 
پزشکیان ازجمله وفاق بین نیروهای سیاسی و صداقت با 
مردم را با مدیریت عالمانه تلفیق کند و در نهایت توسعه 

را در استان چندگام به جلو براند.

 ëجواد واحدی
 »جواد واحدی« فرزند ســاری اســت 
به‌عنــوان  بیشــتر  ســاری  در  را  وی  و 
اســتان  مرکــز  خوشــنام  فرمانــدار 
حالی‌کــه  در  می‌شناســند  مازنــدران 

وی ســال‌ها پــس از آن معــاون امــور مجلــس، حقوقــی 
و اســتان‌های وزارت میراث‌فرهنگــی، صنایــع دســتی و 
گردشــگری بود و منشأ خدمات بســیاری در سراسر کشور 
شــد.  وی همچنین سابقه مدیریت بر ســازمان همیاری 
شــهرداری‌های اســتان مازنــدران را نیــز در کارنامــه خود 
دارد و از مدیرانــی اســت کــه هم برای این ســازمان و هم 
برای مرکز استان مازندران، فرصت‌سازی بسیاری انجام 
داد. جواد واحدی که استاندار شدن وی در میان نیروهای 
داخل اســتان نیز موافقان بســیاری دارد، ازجمله افرادی 
است که موردنظر شــورای راهبری دولت چهاردهم قرار 
گرفــت و تلاش‌هایــی برای تعیین وی به‌عنــوان نماینده 

عالی دولت در استان مازندران در حال انجام است.  

 ëسید عبدالله حسینی آملی  
آملــی«  حســینی  عبــدالله  »ســید 
دیپلمات، حقوقدان و استاد دانشگاه 
در  وی  حضــور  اســت.  آمــل  فرزنــد 
کرســی‌های ملی و بین‌المللــی از وی 
یــک ظرفیت مدیریتی پــرورش داده 
اســت، ظرفیتــی کــه بــا تکیــه بــه آن 
می‌توانــد مدیریتی موفق به‌عنوان نماینــده عالی دولت 

چهاردهم در مازندران ارائه کند.
 حســینی مشــاور معــاون‌کل نهــاد ریاســت‌جمهوری به 
ریاست مرتضی بانک در دولت حسن روحانی بود ضمن 
این‌که پیش از آن نیز چند ســال سفیر ایران در بلاروس و 

مدتی نیز مشاور سازمان بازرسی‌کل کشور بوده است.
ســابقه حضور وی به مــدت بیش از دو دهــه در دولت‌ها 
آن هــم در ســطح مشــاور وزیــر و نهاد ریاســت‌جمهوری 
و همچنیــن حضــور چنــد ســاله حســینی در بخش‌های 
نظارتــی، فرهنگــی و اقتصــادی موجــب توجــه اعضای 
شــورای راهبــری دولت چهاردهم شــد و او نیــز به‌عنوان 
یکی از گزینه‌ها درنظر گرفته شــده اســت. کسانی که سید 
عبدالله حســینی آملی را می‌شناســند بر این باور هستند 
کــه وی می‌تواند در حوزه‌های اقتصادی و ســرمایه‌گذاری 
مازنــدران تحــول شــگرفی ایجــاد کنــد ضمــن این‌کــه با 
حوزه‌های سیاســی  و فرهنگی نیز حضوری موفق داشته 

است و با پیچیدگی‌های مدیریت استانی ناآشنا نیست.

نماینده ولی فقیه در مازندران با اشــاره به سفر میلیونی 
مســافران در اســتان تقویت زیرســاخت‌های جاده‌ای را 

مسأله مهم بیان کرد.
دیــدار  در  لائینــی  محمــدی  محمدباقــر  آیــت‌الله 
حجت‌الاســام ناصــری مشــاور ریاســت و رییس ســتاد 
اقامه نماز سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای کشور، 
ضمــن گرامیداشــت مناســبت‌های پیــش‌رو و تســلیت 
سالروز شــهادت امام حســن عســکری )ع(، اظهار کرد: 
وحــدت به‌وجود آمده در جریان اربعیــن و اعزام حدود 

۲۰ میلیون نفر اقدام بسیار قابل توجه بوده است.
وی بــا اشــاره بــه ورود هرســاله ۲۰ میلیــون مســافر بــه 
مازندران، افزود: مســافران اواخر هر هفتــه به مازندران 

سفر می‌کنند، از این رو تقویت زیرساخت‌ها مهم است.

آیت‌الله محمدی لائینی با بیان این‌که از این‌که استان ما 
یکی از پنج استانی است که در حوزه نماز برتر شد، یادآور 
شد: به مساله نماز از بُعد وظیفه حکومتی نگاه می‌کنیم.

عضــو مجلس خبرگان رهبری خاطرنشــان کــرد: اگر در 
وجــود یک مســئول دیــن و ایمان باشــد هیچ نیــازی به 
توصیه نیست و آفت دین بی‌نمازی است، ظاهر و باطن 
دین انســان باید در روز قیامت سالم باشد نه خراب زیرا 

نماز نخواندن دین را آفت‌زده می‌کند.
ایــن مســئول با بیــان این‌که دیــن و ایمان تقویت شــود، 
حجــاب درســت و جلــوی سوءاســتفاده‌ها هــم گرفتــه 
می‌شود، تاکید کرد: از نظر کارشناسی تصادفات معلول 
ســه عامل خطای انسانی، مشــکلات جاده‌ای و مشکل 

خودرو است.

فرمانده انتظامی شهرستان ساری از دستگیری عاملان چاقوکشی در کم‌تر از یک ساعت، در شهرستان خبر داد.
 ســرهنگ عبدالله حســن‌زاده در تشــریح این خبر اظهار داشــت: برابــر اعلام مرکز فوریت‌های پلیســی ۱۱۰ مبنی بر یک مــورد نزاع و 
درگیری با سلاح سرد در شهر ساری، موضوع به‌صورت ویژه در دستور کار مأموران انتظامی کلانتری ۱۲، یگان امداد و پایگاه اطلاعات 
این شهرســتان قرار گرفت. وی افزود: مأموران انتظامی بلافاصله در محل حاضر و طی بررســی پی بردند که ۳ نفر با ســاح ســرد به 
دلیل خصومت شخصی، باهمدیگر درگیر شدند. فرمانده انتظامی شهرستان ساری، تصریح کرد: با توجه به فرار متهمان از محل، 
مأموران پس از انجام تحقیقات میدانی و اشــراف اطلاعاتی موفق شــدند عاملان چاقوکشــی را کمتر از یک ســاعت شناســایی و در 
اقدامی ضربتی دستگیر کنند. سرهنگ حسن زاده با بیان این‌که متهمان پس از تشکیل پرونده برای انجام مراحل قانونی به مراجع 
قضائی معرفی شــدند، تاکیدکرد: پلیس با هرگونه بی‌نظمی و اخلال در نظم و امنیت عمومی به‌شــدت برخورد و اجازه نخواهد داد 

عده‌ای هنجارشکن با اعمال مجرمانه خود نظم عمومی جامعه را برهم بزنند 

فرمانده انتظامی ساری خبر داد:

دستگیری عاملان چاقوکشی 
در مرکز استان

مدیرکل پزشکی قانونی مازندران:

آمار نزاع در استان کاهش یافت
مدیرکل پزشکی قانونی مازندران از کاهش ۴ درصدی نزاع و درگیری طی 
پنج ماه نخست سال جاری در استان خبر داد. علی عباسی آمار معاینات 
انجام شده نزاع، طی پنج ماه امسال در استان را هشت هزار ۵۱۴ نفر شامل 
پنج هزار و ۵۵۱ نفر مرد و مابقی زن اعلام کرد و افزود: این رقم در مقایسه 
با مدت مشــابه ســال قبل ۴ درصد کاهش داشت. عباسی تصریح کرد: بر 
اســاس گزارش ارسالی از مراکز اســتان، بیشترین نزاع به ترتیب مربوط به 
شــهرهای ســاری و میاندرود با هزار و۵۱۴، بابل با هزار و ۲۳ و آمل با ۸۷۵ 
نفــر و کم‌ترین نــزاع در شهرســتان فریدونکنار با عدد ۱۶۳ نفر ثبت شــده 
است. وی گفت: بر اساس آمار ارجاعی از مراکز استان، اردیبهشت با هزار و 
۸۴۱ بیشترین و فروردین‌ماه با هزار و ۴۳۵ کمترین مورد نزاع گزارش شده 
است. مدیرکل پزشکی قانونی استان مازندران، یکی از دلایل بالا بودن آمار 
نزاع را پایین بودن سطح تحمل افراد در جامعه دانست و گفت: می‌توان 
بــا آموزش مهارت‌های زندگی به خصوص در ســنین پایین میزان تحمل 
افراد را در شرایط استرس بالا برد تا افراد به جای درگیری فیزیکی، با بحث، 

گفتگو و تفاهم مشکلات فی ما بین را حل و فصل کنند.

فرماندار ویژه گنبدکاووس:

 ساماندهی سرویس مدارس
از اولویت‌های شورای ترافیک است

فرماندار ویژه شهرستان گنبدکاووس گفت: ساماندهی حمل و نقل دانش 
آموزان و سرویس مدارس از اولویت‌های شورای ترافیک است.

 مهدی دهرویه در جلسه شورای ترافیک در خصوص آموزش‌های لازم به 
رانندگان سرویس مدارس اظهار کرد: بررسی صلاحیت رانندگان سرویس 
مــدارس از جملــه موضوعــات مهمــی اســت کــه از طریــق ادارات ذیربط 
باید انجام شــود و رانندگان ســرویس مدارس بدون تأیید صلاحیت اجازه 
فعالیت ندارند. وی افزود: شهرداری موظف است در سامانه سپند نسبت 
به تأیید و کنترل صلاحیت رانندگان و وسیله نقلیه اقدامات لازم را به‌عمل 
آورد. معاون اســتاندار و فرماندار ویژه شهرســتان گنبدکاووس با اشــاره به 
اجرای یکی از چهار سناریوی طرح جامع ترافیک شهری در روزهای آینده، 
گفت: جهت تبیین طرح باید اطلاع‌رســانی وسیع توسط اصحاب رسانه و 
فضای مجازی انجام شود. رییس شورای ترافیک گنبد کاوس افزود: اجرای 
سناریوی شماره سه طرح جامع ترافیکی مبنی بر یک طرفه کردن خیابان 
طالقانــی شــرقی، نصب ســرعت‌کاه، نصب علائــم راهنمایــی و رانندگی 
به‌ویــژه عبور مرور اطفال در نزدیکی مدارس، خط کشــی خط عابرپیاده از 

جمله مواردی است که باید مورد توجه قرار گیرد.

مدیرکل کمیته امداد مازندران اعلام کرد:

تخصیص ۱۰۰۰ میلیارد تومان تسهیلات 
برای اشتغال مددجویان 

مدیرکل کمیته امداد مازندران گفت: هزار میلیارد تومان تســهیلات برای 
اشتغال مددجویان تحت پوشش تخصیص داده شده است.

 میثــم معافــی در چهارمین همایش ملی قرض نیکو بــا محوریت الگوی 
مطلــوب تجهیــز منابــع قرض‌الحســنه کــه بــه میزبانــی فریدونکنــار در 
مجتمع فرهنگی شــهید رجایی برگزار شد، اظهار داشت: شبکه بزرگ وام 
قرض‌الحســنه امشــب در کنار هم جمع شــده تا همانند گذشته کار خیر و 
بزرگ دیگری را رقم بزند. وی افزود: ما خیّرانی در اســتان مازندران داریم 
که بدون سوء‌پیشینه گرفتن از زندانیان آن‌ها را حمایت می‌کنند و مشغول 
فعالیت می‌شــوند، اکثر خیّران مازندرانی کارآفرین و تولیدکننده هستند و 
این موضوع وجه مثبتی برای خانواده‌های بی‌بضاعت و مددجویان است. 
مدیرکل کمیته امداد امام مازندران ادامه داد: ۳ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان 
گردش مالی در این اســتان داریم، تخصیص هزار میلیارد تومان برای وام 
اشــتغال و تخصیــص هزار میلیارد تومــان بــرای خانواده‌های بی‌بضاعت 

پرداخت شده است.

نماینده ولی فقیه در مازندران تأکید کرد:

تقویت زیرساخت‌های جاده‌ای استان

رییس ستاد انتخابات پزشکیان در گلستان خبرداد:

 معرفی۵ نفر برای کرسی استانداری
از سوی مجمع مشورتی

فرمانده سپاه کربلا گفت: ۹ پیش اجلاسیه دومین کنگره بزرگ شهدای والامقام در مناطق مختلف 
اســتان برگزار می‌شــود.  ســردار ســیاوش مســلمی   با بیان این‌که شــنواره‌های متعدد ادبی و هنری 
به‌مناسبت اجلاسیه نهایی کنگره شــهدا و سرداران استان برگزار شده است، برپایی نمایشگاه کتاب 
دفاع مقدس را از دیگر برنامه‌ها ذکر کرد. وی با بیان این‌که ۳۵۰ کتاب با موضوع دفاع مقدس چاپ 
و ۹ پیش اجلاســیه دومین کنگره شــهدا برپا شــده اســت، برگزاری دو همایش بزرگ از طبرســتان تا 
یمن هم قدم تا مســجد‌الاقصی را از دیگر برنامه‌ها ذکر کرد. فرمانده ســپاه کربلا اجلاســی معلمان 
دانش‌آمــوزان ،۶۰۰۰ نفــری فرزنــدان شــاهد و اجرای نمایش ســرزمین عشــق در نوشــهر را از دیگر 
برنامه‌ها برشمرد و گفت این نمایش از ۲۶ شهریور تا ۱۲ مهر در ساری اجرا می‌شود. سردار مسلمی 
بر لزوم ترویج و تبیین سیره شهدا به نسل‌های مختلف تاکید کرده گفت: تولید سریال شهید طولانی 
و ساخت حماسه ۶ بهمن آمل از دیگر اقدامات به شمار می‌رود. فرمانده سپاه کربلا همچنین از تهیه 

و تولید تصاویر مبارک شهدای استان در قالب تابلو فرش خبر داد.

فرمانده سپاه کربلا خبر داد:

برگزاری ۹ پیش اجلاسیه 
کنگره بزرگ شهدا 

 تحلیل »خبرشمال« درخصوص برخی گزینه‌های موردنظر
شورای راهبری دولت چهاردهم برای انتخاب استاندار مازندران؛

احتمالات ساختمان سفید
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اجتماعی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2995 
سه‌شـــــــــــنبه
20 شـــــهریور 1403 
06 ربیــــع‌الاول 1446

همسان‌سازی حقوق بازنشستگان 
فولاد امسال اجرایی می‌شود
مدیرعامل صندوق بازنشستگان فولاد با بیان این‌که همسان‌سازی 
حقــوق ۸۳ هــزار نفر از بازنشســتگان ایــن صندوق طبــق مصوبه و 
قانون بودجه در ســال جاری عملیاتی خواهد شــد، گفت: آیین‌نامه 
اجرایی افزایش حقوق بر اســاس طبقه‌بندی مشاغل افراد در حال 

بررسی و نهایی شدن است.
سید حجت کاظمی روز یکشنبه در حاشیه نشست بررسی مشکلات 
صنــدوق حمایــت و بازنشســتگی کارکنان فــولاد امور مازنــدران در 
ســاری بــه خبرنــگاران اظهار کــرد: این صنــدوق در ۲ حــوزه درمان 
کامــل بازنشســتگان از طریــق بیمــه تکمیلــی آتیه‌ســازان حافــظ و 

همسان‌سازی حقوق با جدیت ورود پیدا کرده است.
مصوبــه  مــورد  در  بازنشســتگان  اعتــراض  کــه  ایــن  بیــان  بــا  وی 
همسان‌ســازی حقــوق ســال ۱۳۹۹ و ســال جــاری در حــال بررســی 
و عملــی شــدن اســت، ادامــه داد: اجــرای همسان‌ســازی ۳۰ و ۴۰ 
درصــدی حقــوق بازنشســتگان فــولاد کشــور طبــق برنامــه هفتــم 
توســعه عملیاتی می‌شــود. مدیرعامل صندوق بازنشستگان فولاد 
بــه اهمیــت ارایــه خدمات درمانــی کامــل و جامع به بازنشســتگان 
اشــاره کرد و گفت: طبق بررسی‌های صورت گرفته، بیمه آتیه‌سازان 
حافــظ با بعضــی از مراکز درمانی منطقه شــمال قــرارداد ندارد که 
این مقوله ســبب گلایه بازنشســتگان شــد. کاظمی با تاکیــد بر لزوم 
رفع این مشــکل بازنشســتگان فولاد در شــمال کشــور، خاطرنشــان 
کرد: این موضوع تا ۴۸ ســاعت آیند باید حل و فصل شــود. کاظمی 
با بیان این که بازنشســتگان فولاد کشــور در بدترین شــرایط شــغلی 
ســال‌ها کار ســخت و زیان‌آور انجام دادند و اکنون باید از همه مراکز 
خدمــات درمانــی بخش‌هــای خصوصــی و دولتــی در قالــب بیمه 
تکمیلی بهره‌مند شــوند، تصریح کرد: اگر بیمه آتیه‌ســازان نســبت 
بــه ایــن موضوع مهم و قــرارداد با همــه مرکز درمانی اقــدام نکند، 
صندوق حمایت و بازنشستگی کارکنان فولاد نسبت ادامه کار با این 
بیمه تصمیم‌گیری خواهد کرد. کاظمی اظهار کرد: امروز مهم‌ترین 
درخواســت‌های جامعــه هدف این صنــدوق افزایش تعــداد مراکز 
درمانــی طرف قرارداد با صندوق و همچنین همسان‌ســازی حقوق 
است که هر ۲ موضوع باید حل و فصل شود. وی افزود: البته برخی 
از ایرادها مربوط به بندهای قرارداد با بیمه‌های گذشته و حتی بیمه 
آتیه‌ســازان اســت که ما مطابق مطالبــات کانون‌های بازنشســتگان 

آمادگی لازم برای اصلاح بندهای قرارداد را داریم.

 رفع تصرف ۳ هکتار از اراضی ملی
در شهرستان ساری
اراضی ملی به مســاحت ۳ هکتار در حوزه اســتحفاظی شویلاشــت 

شهرستان ساری رفع تصرف شد.
روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مازندران 
ســاری اعلام کرد: در راســتا‌ی حفاظت و صیانت از انفال، با اجرای 
یــک فقره تبصره ذیل مــاده ۵۵، اراضی ملی به مســاحت ۳ هکتار 
واقــع در پارســل ۲۴ و ۲۵ ســری ۶ بخــش ۱ هفــت خــال روســتای 
خوارخون، توســط ســرجنگلبان و نیرو‌های حفاظتی منابع طبیعی 
ساری حوزه اســتحفاظی شویلاشــت، ناظر حوزه و نیرو‌های شرکت 

نکاچوب رفع تصرف و اعاده به وضع سابق شد.
هموطنــان می‌تواننــد در صورت مشــاهده وقوع هرگونــه تخلف در 
حــوزه منابــع طبیعــی از قبیل قطــع و حمــل چــوب آلات جنگلی، 
برداشت و حمل گیاهان مرتعی، برداشت و حمل محمولات فرعی 
جنگلــی )چلم، خزه، ســرخس و...( تصرف و تخریب اراضی ملی و 
حریــق در عرصه‌های جنگلی و مرتعی را با شــماره‌های ۲۴ ســاعته 

امداد جنگل و مرتع ۱۵۰۴ و ۱۳۹ در میان بگذارند.

 تشکیل پرونده تخلف
برای ۵۶ واحد مصالح فروش
برای ۵۶ واحد مصالح فروشــی در مازندران پرونده تخلف تشــکیل 

شده است.
اســماعیل هادی نژاد نظارت، بازرســی و حمایت از حقوق مصرف 
کنندگان اداره کل صنعت، معدن و تجارت اســتان مازندران گفت: 
به منظور تشــدید نظارت و بازرسی برعرضه سیمان، طرح نظارتی 
ویژه عاملین و واحد‌های صنفی ســیمان فروش به مدت ۴۵ روز در 

استان اجرا که ۵۶ واحد صنفی متخلف شناسایی شده اند.
او با اشــاره به اینکه بیشترین تخلفات شناســایی شده گرانفروشی و 
عدم درج قیمت بوده از ارسال پرونده‌های تشکیل شده به تعزیرات 
حکومتی خبر داد. هادی نژاد افزود: ارزش پرونده‌های متشکله بالغ 
بــر ســه میلیارد و دویســت میلیون تومان بــوده اســت. او در پایان از 
عموم شهروندان مازندرانی تقاضا کرد در صورت مشاهده هر گونه 
تخلف اقتصادی اعم از گرانفروشی، عدم درج قیمت و ... مراتب را 

به تلفن ۱۲۴ و یا سامانه ir.۱۲۴.www اعلام نمایند.

رفع تصرف ۱۵۰۰ مترمربع از اراضی 
ملی در عبدالمناف آمل
مأموریــن اداره منابــع طبیعی و آبخیــزداری شهرســتان آمل ۱۵۰۰ 
مترمربــع از اراضی ملی در روســتای »عبدالمنــاف« لاریجان را آزاد 

کردند
روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مازندران 
ســاری اعــام کــرد: مأموریــن یــگان حفاظــت منابع طبیعــی آمل 
و ســرجنگلبانی لاریجــان در اجــرای تبصــره ذیــل مــاده ۵۵ قانــون 
حفاظت و بهره‌برداری از جنگل‌ها و مراتع، اراضی ملی در روستای 
عبدالمناف بخش لاریجان را از ید متصرف غیرقانونی خارج کردند.
مأموریــن منابع طبیعــی آمل با جمع آوری آثار تصرف، مســاحت 

۱۵۰۰ مترمربع از اراضی ملی را آزاد کردند.
براساس این گزارش؛ همیاران طبیعت در صورت مشاهده هرگونه 
تخریب و تصرف اراضی جنگلی و مرتعی می‌توانند از طریق شماره 

تماس ۱۳۹ یگان حفاظت منابع طبیعی را مطلع نمایند.

اخبار

برای واحد‌های صنفی بین راهی و تفرجگاه‌های متخلف در مازندران پرونده ۲۹ میلیارد ریالی تشکیل شده است.
نادعلی کهنســال مدیرکل صنعت، معدن و تجارت اســتان مازندران گفت: در راستای اتخاذ تمهیدات ویژه نظارتی برای تعطیلات 
ایام پایانی ماه صفر، بازرســان این اداره کل در هفته گذشــته از ۱۱۳۰ واحد صنفی بین راهی و تفرجگاه ها، بازدید داشــته که منجر به 

شناسایی ۲۵۸ واحد متخلف شده است.
او افزود: برای این واحد‌های صنفی پرونده بالغ بر ۲۹ میلیارد ریال تشکیل شده است.

کهنســال با اشــاره به اینکه این پرونده‌ها جهت صدور رأی به شــعب تعزیرات حکومتی ارســال شده است، از شــهروندان مازندرانی 
تقاضا کرد در صورت مشــاهده هر گونه تخلف اقتصادی اعم از گرانفروشــی، عدم درج قیمت، عدم صدور فاکتور، احتکار، تقلب در 

کسب مراتب را به تلفن ۱۲۴ و یا سامانه www.۱۲۴.ir اعلام نمایند.

 تشکیل پرونده تخلف
۲۹ میلیاردی برای واحد‌های 
صنفی بین راهی و تفرجگاه‌ها

رئیــس اداره اوقاف و امــور خیریه شهرســتان تنکابن از 
احیای باغ کیوی موقوفه محمدحســن فریدونی در این 

شهرســتان با یک میلیارد ریال اعتبار خبر داد.
امــور  و  اوقــاف  اداره  رئیــس  حســین‌پور  سیدحســین 
خیریــه شهرســتان تنکابــن از احیای باغ کیــوی موقوفه 
مســاحت  گفــت:  و  داد  خبــر  فریدونــی  محمدحســن 
ایــن باغ کیــوی ۶ هزار مترمربــع بوده که بــا هزینه یک 

میلیارد ریالی احیا و به چرخه تولید بازگشــته است.
او بــا اشــاره بــه اهمیــت احیــای موقوفــات در راســتای 
افزایــش بهــره‌وری وقــف، افــزود: بــا تدابیــر نماینــده 
ولــی فقیــه و ریاســت ســازمان اوقــاف و امــور خیریــه و 
همچنیــن حمایت‌هــای مدیــرکل اوقاف و امــور خیریه 
اســتان مازندران بــه دنبال احیای موقوفات کشــاورزی 

تنکابن هستیم. شهرستان 
رئیــس اداره اوقــاف و امــور خیریــه شهرســتان تنکابن 
گفت: کاشــت درخت جدید، اصــاح درختان قدیمی، 
کود، سم و تعمیر پمپ‌های آب چاه ازجمله اقداماتی 

بوده که برای احیای این باغ کیوی صورت گرفته است.
حســین‌پور بــا بیــان اینکــه نیــت موقوفه محمدحســن 
فریدونــی فرهنگــی و خیــرات و مبــرات در شهرســتان 
تنکابن اســت، افزود: باتوجه به اهمیت تولید کیوی در 
غــرب مازنــدران و ایجــاد زمینه صــادرات آن به خارج 
از کشــور، احیــای این بــاغ و افزایش عوایــد این موقوفه 
می‌تواند کمک بســیاری به اجرای امینانه نیت موقوفه 
موقوفــات  احیــای  بــرای  برنامه‌ریــزی  گفــت:  او  کنــد. 
دیگــر شهرســتان و احداث گلخانــه نیز انجام شــده که 
امیدواریــم تــا پایــان ســال جاری شــاهد ایــن اقدامات 

باشیم.
بــاغ های کیوی مازنــدران که بالغ بر هفــت هزار هکتار 
می شــود در غرب این اســتان متمرکز اســت. برداشت 
محصــول این باغ ها هــم در شــرایط طبیعی به حدود 
۱۵۰ هــزار تن تا ۱۸۰ هزار تن می رســد و برداشــت این 
محصــول هــم از نیمــه دوم آبان ماه شــروع می شــود 
و طــی یــک مــاه ادامــه دارد بیــش از ۷۰ درصــد ایــن 

محصول هم صادراتی است.
و  اســت  ایــران  در  کیــوی  خاســتگاه  مازنــدران  غــرب 
بــه همیــن دلیــل وقتــی نامــی از کیــوی برده می شــود 
بلافاصله ذهن ها به سمت این استان جهت می یابد. 
ســابقه کشــت کیوی در مازندران به ســال ۱۳۴۷ بر می 
گردد. در آن ســال یــک مهندس تحصیلکرده فرانســه 
یــک نهال نــر و ماده کیوی را ســوغاتی به ایــران آورد و 
در شــهر رامســر غرس کرد. نتیجه تحقیقات ۲ ســاله بر 
روی ایــن ۲ نهال و ۲ ســال بعد با عنــوان »کیوی فروت 
در شــمال ایران« به موسســه تحقیقات اصــاح و تهیه 
نهــال و بذر تقدم و اعلام شــد که کیوی تنها در شــمال 
ایــران قابلیــت کشــت و بهره‌بــرداری دارد. از آن زمان 
بــه بعد که بیشــتر از نیم قرن می گذرد ایــن میوه نیمه 
گرمسیری حالا در ۶ هزاران هکتار از باغ های مازندران 
گســترش یافته و بیشــتر از هشت هزار بهره بردار رزق و 
روزیشــان را با پــرورش این میوه و صــادرات آن تامین 

می کنند.

 ëمائده مطهری زاده 
معمــولا می‌گویند انســان قــدر چیزهایی را که به ســختی 
بدست می‌آورد بیشتر می‌داند اما دلش برای چیزهایی که 
خودش در ایجاد و تولید آن ســهمی ندارد، نمی‌سوزد! به 

نظرم این فرضیه درستی هم هست.
چــرا که اگر می‌دانســتیم بــرای اینکه یک مشــت خاک با 
همــه مواد مفید و مغذی آن تولید شــود چند ســال طول 
می‌کشــد؟ اگر می‌دانســتیم برای اینکه یک بذر، یک گیاه، 
یک درخت رشــد کند و به بار بنشــیند چه نیروی عظیمی 
در طبیعــت بــه کار می‌افتــد و چند ســال طول می‌کشــد، 
هرگــز! هرگز! هرگــز! به همیــن راحتی زباله‌هایمــان را در 

عرصه‌های طبیعی رها نمی‌کردیم!
چنــد روز پیــش کلیپــی در اینســتاگرام دیــدم کــه نشــان 
مــی‌داد، چطــور یــک جــوان با زبــان شــیرین پارســی و به 
صریح‌ترین شکل ممکن، از مردم می‌خواست، طبیعت 
را بــا زباله‌هایشــان تنهــا نگذارند و فقط یــک جمله‌اش را 
به انتخــاب خودم اینجــا ثبت می‌کنم که گفت: دوســتان 
عزیز! اینجا نیروهای خدماتی شهرداری برای جمع آوری 
آشــغال‌هایتان دســت‌اندرکار نیســتند! پس لطفــا نایلون 

آشغال‌هایتان را روی شاخه‌ها و تنه درختان نگذارید!
در ۲۴ ســاعت گذشته نیز فیلمی از یک مادر دامدار بابلی 
در شبکه‌های اجتماعی به سرعت دست به دست می‌شود 
که این مادر عصا بدســت که در حال چرای دام در جنگل 
اســت بــا حجم انبوهــی از پلاســتیک مواجه شــد و در این 
فیلم با فریاد بلند از مسافران خواست که چرا این زباله‌ها 
را در سطل زباله نمی ریزید. این مادر دامدار جنگل نشین 
در این فیلم اعلام کرد:» این مسلمانی نیست که به خاطر 

زباله پراکنی شما دام‌های ما تلف شوند!« 
این مادر با نفرین خود خواســتار نابودی افرادی شــد که با 

زباله پراکنی در طبیعت دام‌های آنها را تلف می‌کنند.
حضور میلیونی مسافرانی که همزمان با هفته‌های پایانی 
تعطیلات تابســتان به مازندران ســفر می‌کنند به مراتب 

بیشتر از دیگر روزهای سال است.
هفته گذشــته حجم انبوهی از مسافران سرازیر جاده‌های 
شــمال شــدند که در همه شــهرها و روســتاهای مازندران 
مملو از مســافرانی بود که از شهرهای مختلف کشور خود 

را به این خطه از شمال رسانده بودند.
از شــروع  بــه رســم ادب و میزبانــی مازندرانی‌هــا قبــل 
تعطیــات هفته قبل، زباله‌های کنار جنگل و مســیر تردد 
خودروها را جمع آوری کردند تا مسافران از شکوه طبیعت 

این استان در سفر خود لذت ببرند. 
تعــدادی از مســافران که دغدغه محیط زیســت داشــتند 

ســعی کردند هیــچ زبالــه ای را در اراضی جنگلی یا مراتع 
این اســتان در طبیعت رها نکنند اما بســیاری از مسافران 
بدون رعایت این حساسیت حجم انبوهی از زباله‌ها را در 

دل طبیعت رها کردند و مازندران را ترک کردند.
اراضی جنگلی و مرتعی مازندران که از ده‌ها سال گذشته 
تا کنون در اختیار دامداران و جنگل نشــینان قرار دارد این 
زباله پرانی سبب شد بســیاری از دام‌های سبک و سنگین 
جنگل نشــینان با خوردن زباله و پلاســتیک‌ها تلف شوند 
و این امر خســارت‌های زیادی را بــرای دامداران به همراه 

داشت.
شهرستان بابل دارای ۴۸ هزار هکتار عرصه جنگلی و ۳۲ 
هزار هکتار مرتع اســت که بســیاری از این اراضی با صدور 
پروانــه در اختیار دامداران قرار دارد که بــرای چرای دام از 

آن استفاده می کنند.
انتشــار فیلم‌های مختلف از شــهرهای مازندران نشــان از 
آن دارد کــه ایــن مشــکل زبالــه پرانی فقط در شهرســتان 
بابل نبوده و بســیاری از شــهرهای مازنــدران به خصوص 
جاده‌هــای کنــار جنــگل از غــرب تا شــرق اســتان مملو از 

زباله‌هایی شد که در طبیعت رها شد.
بســیاری از شــهروندان و فعالان محیط زیست با استفاده 
از ظرفیت شــبکه‌های اجتماعی از مســافران خواستند که 
زباله‌ها را در طبیعت رها نکنند چون این امر آســیب‌های 
جدی بــه محیط زیســت و اقتصــاد خانوادهــا و دامداران 

منطقه وارد خواهد کرد.
ایــن شــهروندان بیــان کردند یکــی از جــدی ترین چالش 
مازندران که دامن همه شــهرهای اســتان را گرفت حجم 
زیــاد زباله‌هــای اســت که مــکان مناســبی بــرای مدیریت 

پسماند آنها در اراضی مازندران وجود ندارد.
تعدادی از شهرهای مرکزی مازندران با صرف هزینه‌های 
سنگین زباله‌ها را جمع آوری کرده و به استان دیگر منتقل 
می‌کنند که این اقدام روزانه هزینه‌های چند صد میلیونی 

را برای شهرداری‌ها و شهروندان به همراه دارد.
یکی از دامداران جنوب بابل در این باره اظهار کرد: تاکنون 
چندین راس دام سبک همانند گوسفند و دام سنگین گاو 
به خاطر خوردن پلاســتیک‌های چیپس و پفک جان خود 
را از دســت دادند. حبیــب فیروزجایی گفت: همه اقتصاد 
خانــواده مــا با چند راس گاو و گوســفندی تامین می‌شــود 
کــه در دل طبیعــت چــرا می‌کننــد و معیشــت زندگــی ما 
روســتائیان را تامیــن می‌کننــد. ایــن دامدار بابلــی با بیان 
ایــن مطلب که نفرین مادر بابلی که با صدای زجر کشــید 
فریــاد زد خدا نابود کند کســی را کــه در طبیعت زباله می 
ریــزد حــرف دل همه ما دامداران اســت، اظهار کرد: زباله 
پرانی در دل طبیعت به نقطه اوج خود رسیده و بسیاری از 

مسافران این حساسیت را درک نمی‌کنند.
فیروزجایی افزود: قیمت برخی از دام‌های سنگینی که به 
خاطر خوردن پلاستیک تلف می‌شوند حدود یک میلیارد 

ریال است و این خسارت‌ها بسیار زیان بخش خواهد بود.
وی با بیان این مطلب که اهالی روستاهای جنوب بابل به 
صورت خود جوش ســالی چنــد مرتبه زباله‌های طبیعت 
را جمــع می‌کننــد، ادامه داد: بعد از تعطیــات چند روزه 
یــا تعطیلات پایان هفته دوباره زباله پرانی در در طبیعت 

تکرار می‌شود.
این دامدار بابلی تصریح کرد: بسیاری از اهالی روستاهای 
بــالا دســت جنگل نشــین بابل به غیــر از دامداری شــغل 

دیگری ندارند و این دامدار از همه مسافران و گردشگرانی 
که از سراســر کشــور به این مناطق ســفر می‌کنند خواست 
زباله‌هــا را از دل طبیعــت جمع کننــد و این زباله‌هــا را در 
منطقــه جنگلی رها نکنند که ســبب تلف شــدن دام‌های 

آنها خواهد شد.
بــر اســاس گزارش‌هــای اعــام شــده در تعطیــات هفته 
گذشته چندین میلیون مسافر وارد مازندران شدند که این 
امر ســبب ترافیک ســنگین در جاده‌های مازندران شــد و 
حجم ورود مسافر به این استان در حدی بود که جاده‌های 
خروجــی ایــن خطــه از شــمال بعــد از گذشــت دو روز از 

تعطیلات همچنان شاهد ترافیک سنگین است.
تعطیلات اخیر و سیل ورود مسافران به مازندران و زائرانی 
که قصد حضور در آیین ســوگواری شــهادت امام رضا)ع( ‌ 
را از محور این خطه از شــمال کشور داشتند و عازم مشهد 
شدند، آمار ۲ میلیون و ۴۰۵ هزار و ۶۰۰ تردد خودرویی در 

محورهای ارتباطی استان طی ۱۰ روز اخیر ثبت کرد.
آمار ارائه شــده از ســوی رئیس مدیریت راه‌هــای اداره کل 
راهــداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران بر این موضوع 
صحه می گذارد که در بازه زمانی هفتم تا ۱۶ شــهریورماه 
تعــداد ورودی خــودرو به این اســتان یک میلیــون و ۲۳۵ 
هزار و ۳۷۸ اســت. در این پیونــد رئیس مدیریت راه های 
اداره کل راهــداری و حمل و نقل جاده ای مازندران اظهار 
کــرد: در این مــدت، خروج یک میلیون و ۱۷۰ هــزار و ۲۲۲ 

خودرو از جاده‌های مازندران ثبت شده است.
علــی صادقــی گفــت: در مجمــوع تعــداد تــردد ورودی و 
خروجــی خودروهــا در ایــن مــدت ۱۰ روزه در جــاده هــای 

مازندران ۲ میلیون و ۴۰۵ هزار و ۶۰۰ خودرو است.
رئیــس مدیریت راه‌هــای اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای مازندران گفت: در این میان ۱۵ درصد از مجموع 
ورود و خروج استان مازندران از محور کندوان ۱۷ درصد از 

هراز و ۱۷ درصد از سوادکوه بود.
برابر آمار، ســالانه بیش از ۵۰۰ میلیون دســتگاه خودرو در 
محورهای مازندران تردد دارند که ۱۱ درصد از این ترددها 

در محورهای اصلی و بقیه درون شهری است.
زبالــه، گویا بزرگترین ارمغان گردشــگری بــرای مازندران 
زیبای ماســت و با وجــودِ بازتابِ صحنه‌هایــی رقت انگیز 
از وجــود زبالــه در طبیعــت، هر روز بــر تعدادِ افــرادی که 
طبیعــت را خانــه خــود نمی‌داننــد و زبالــه را بــه جانــش 

می‌اندازند بیشتر و بیشتر می‌شود!

گزارش »خبرشمال« با توجه به پراکنش آشغال‌ها در گذرگاه‌های بین شهری و 
روستایی در روزهای اخیر توسط مسافران و گردشگران؛

طبیعت سطل زباله نیست!

یکی از دامــداران جنــوب بابل: تاکنــون چندین 
راس دام سبک همانند گوسفند و دام سنگین گاو 
به خاطــر خوردن پلاســتیک‌های چیپس و پفک 
جان خود را از دست دادند. همه اقتصاد خانواده 
ما با چند راس گاو و گوسفندی تامین می‌شود که 
در دل طبیعت چرا می‌کنند و معیشت زندگی ما 
روستائیان را تامین می‌کنند. نفرین مادر بابلی که 
با صدای زجر کشــید فریاد زد خدا نابود کند کسی 
را کــه در طبیعت زباله می ریــزد حرف دل همه ما 
دامــداران اســت؛ زباله پرانــی در دل طبیعت به 
نقطه اوج خود رســیده و بســیاری از مسافران این 

حساسیت را درک نمی‌کنند.

چنــد روز پیــش کلیپــی در اینســتاگرام دیــدم که 
نشــان می‌داد، چطــور یک جوان با زبان شــیرین 
پارســی و بــه صریح‌ترین شــکل ممکــن، از مردم 
می‌خواســت، طبیعت را بــا زباله‌هایشــان تنها 
نگذارند و فقط یک جمله‌اش را به انتخاب خودم 
اینجــا ثبــت می‌کنم کــه گفــت: دوســتان عزیز! 
اینجــا نیروهــای خدماتی شــهرداری بــرای جمع 
آوری آشغال‌هایتان دســت‌اندرکار نیستند! پس 
لطفا نایلون آشــغال‌هایتان را روی شاخه‌ها و تنه 

درختان نگذارید!

در ۲۴ ساعت گذشته نیز فیلمی از یک مادر دامدار 
بابلی در شــبکه‌های اجتماعی به سرعت دست 
به دست می‌شود که این مادر عصا بدست که در 
حال چرای دام در جنگل است با حجم انبوهی از 
پلاستیک مواجه شد و در این فیلم با فریاد بلند از 
مسافران خواست که چرا این زباله‌ها را در سطل 
زباله نمی ریزید. این مادر دامدار جنگل نشین در 
این فیلم اعلام کرد:» این مسلمانی نیست که به 

خاطر زباله پراکنی شما دام‌های ما تلف شوند!«

احیای باغ کیوی موقوفه فریدونی با یک میلیارد ریال اعتبار
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فرهنگی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2995 
سه‌شـــــــــــنبه
20 شـــــهریور 1403 
06 ربیــــع‌الاول 1446

ایثار و شهادت

معاون گردشــگری اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی مازندران از برگزاری نخستین جشــنواره فرهنگی گردشگری 
اوتی‌تی در مازندران، خبر داد.

به‌گزارش روابط‌عمومی، مهدی اســحاقی دوشــنبه ۱۹ شــهریور ۱۴۰۳ گفت: جشنواره فرهنگی گردشــگری اوتی‌تی به مناسبت رویش 
گل‌های نیلوفر در تالاب گل نیلوفر شهرستان بابل برگزار می‌شود.

معــاون گردشــگری اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی مازندران از تــالاب نیلوفر بابل به‌عنوان یکــی از دیدنی‌ترین 
جاذبه‌های طبیعی مازندران یاد کرد و افزود: گل‌های نیلوفر آبی بابل یکی از جاذبه‌های کمیاب ایران است این گل که به سوسن شرقی و 

لوتوس معروف است در گستره محدودی از کشور وجود دارد که در فصل رویش خودش به مقصد گردشگری تبدیل می‌شود.
اسحاقی با اشاره به شروع دوره گلدهی نیلوفر آبی از اوایل تیر تا اواخر شهریور، گفت: این بوستان با چشم‌انداز منحصربه‌فرد از امکاناتی 

نظیر نمازخانه، آلاچیق، سفره‌خانه، اسکله قایق‌رانی، وسایل بازی کودکان، اسب‌سواری و مکان عرضه مواد غذایی بهره‌مند است.
نخستین جشنواره فرهنگی گردشگری گل نیلوفر آبی ۲۶الی ۳۰ شهریور ماه جاری در تالابنیلوفر آبی برگزار می‌شود.

من در میان شهدا گم هستم!
شــهيد ولــى جورنبيان هفتــم اســفند 1343، در روســتاى بالابنــد از توابع 
شهرســتان تنكابــن بــه دنيا آمــد. پدرش بخشــعلى و مــادرش زهــرا نام 
داشت. تا اول راهنماىي درس خواند. كارگر بود. به عنوان سرباز ارتش در 
جبهــه حضور يافــت. چهاردهم بهمن 1362، در مريــوان هنگام درگيرى 
با گروه هاى ضد انقلاب بر اثر اصابت گلوله به ســر، شــهيد شد. مزار او در 

زادگاهش واقع است.

 ëروايتى از پدر شهيد
پســرم »ولى« وقتى كه بــراى آخرين بار از جبهه آمده بــود مى گفت: اين 
آخريــن بــاره كه آمــدم. اين بار مى روم و شــهيد مى شــوم و ديگر بر نمى 

گردم. از من راضى باشيد.
من گفتم كه خدا نكنه، گفت: آنقدر دوستان هستند كه شهيد مى شوند که 

من در بين آنها گم هستم.
همیشه مى گفت يك ليوان آب هم به رزمنده بدم خودش غنيمته.

زمانــى هم كه به خانه مى آمــد و براى ديگران كارگرى مى كرد، غروب كه 
مى شــد اگر مى ديد صاحب كار دست تنگ است، از حقوق خود نيمى را 
بر مى داشت و نيمى را به صاحب كار باز مى گرداند و مى گفت: شما هم 
مثل ما دســت تنگ هســتى، آنرا خرج زن و بچه ات كن و به آنها ســخت 
نگير. بعد از شــهادت او تازه فهميديم كــه به خيلى از بى بضاعتها و فقرا 

كمك مى كرده.

ارسال پرتقال به جبهه ها
شــهيد شعبان آقاميرزاىي سى و كيم ارديبهشت 1337 در روستاى پازوار 
از توابع شهرســتان بابلســر به دنيا آمد. پدرش رمضانعلى كشــاورز بود و 
مادرش هاجر نام داشــت. تا پايان دوره متوســطه در رشته علوم طبيعى 
درس خوانــد و ديپلــم گرفت. به عنوان بســيجى در جبهــه حضور يافت. 
بيست و سوم بهمن 1361 در رقابيه بر اثر اصابت تركش خمپاره به شكم 

و صورت شهيد شد. مزار وى در زادگاهش واقع است.روايتى از پدر شهيد
پدرشهید مى گويد: او بسیار خوب بود، به گونه ای که تمام بچه های روستا 
او را دوســت داشــتند. از زمانی که به ســربازی رفت و برگشت کاملا تغییر 
کرد و انقلابی شد. به من می گفت: " هرچه دارید نصفش را برای خودتان 
بگیرید، بقیه را بفرســتید جبهه و مــن در جواب او میگفتم: "عقل تو نمی 
رســد، مــن چطوری پرتقــال و پتو را برای جبهه بفرســتم؟" همیشــه بیان 

میکرد، دوست دارم شهید شوم.روايتى از مادر شهيد
مــادر شــهید مــى گويــد: از آنجا که شــهید دارای حس شــوخ طبعــی بود، 
در بیــن اعضــای خانــواده از محبوبیــت خاصــی برخــوردار بــود. او قبل از 
پیروزی انقلاب به خدمت ســربازی رفت که در همان زمان هم ســربازی 
را ترک کرد. از زمانی که به عضویت فعال بســیج و ســپاه در آمد، تحولی 
در ایشــان ایجاد شــد تا آن جا که در موقع اعزام نیروها به جبهه به خاطر 
این که همکارش دارای همسر و بچه بود داوطلبانه نیروهای بسیجی را با 
اتومبیل سپاه به منطقه می برد. از تواضع و فروتنی خاصی برخوردار بود.

 ëمظلوميت شهیدِ بهشهری در خط مقدم
شــهيد حســينعلى مهرزادى در 26 دى 1330، در شهرســتان بهشــهر به 
دنيــا آمــد. پدرش كريم كارگرى مــى كرد و مادرش عطريه نام داشــت. تا 
پايان دوره متوسطه درس خواند و ديپلم گرفت. معلم بود. ازدواج كرد و 
صاحب يك پســر و دو دختر شد. به عنوان پاسدار در جبهه حضور يافت. 

در 22 اسفند 1364 به درجه شهادت نائل گشت.
خاطره ای از همرزم شــهید: »ولى الله عربزاده طوســى در مورد شــهادت 
شــهيد حسينعلى مهزادى مى گويد: سال 65 بود بعد از عمليات والفجر 
هشــت، كــه با موتورســكيلت قصــد رفتــن از جبهــه ام القصر بــه منطقه 
كارخانــه نمــك كه خط مقدم ما و لشــكر 25 كربلا بود را داشــتم. در حال 
حركت با ســرعت بســيار زياد متوجه موتورسكيلتى شدم كه كنار جاده در 
منطقــه ام القصر كه تقريباً حاشــيه خــور عبدالله بود حالت نيم ســوخته 
افتاده بود، ترمز كردم و ايستادم و متوجه شدم که متورسوار توسط خمپاره 
يــا آرپــى جى منهدم شــده  اســت، آن طــرف خاكريــز افتاده بــود و لباس 
بســيجى داشــت، قد بلندى داشــت و خالى بصورتش.« من با اين شهيد 
اصلًا آشــناىي نداشتم فقط در جلسات فرماندهان ايشان را مى شناختم 
چهره ايشــان را بعنوان فرماندهى مى شــناختم، ولى با ايشــان كار نكرده 
بودم. ايشان را بلند كردم ديدم به درجه شهادت نائل شده. بعد چون در 
منطقه بر اثر بمبارانهاى زياد و خمپاره زياد دشمن كسى جرأت نمى كرد 
به اندازه دو الى ســه دقيقه بايستد، لذا من فوراً از اين وقت استفاده كردم 
و شهيد را بلند كردم، روى موتور خودم گذاشتم و سريعاً ايشان را بحالت 
نيم خيز پشــت خودم قرار دادم و دست و پايش را بستم بعد برگشتم به 
منطقه اى كه آمبولانس و بچه هاى امداد رســان بودند و ایشــان را تحويل 
دادم. خاطــره مــن مظلوميت اين شــهيد را مى رســاند چــون دقيقاً براى 

سركشى از خط رفته بودند که موقع برگشت به لقاء ا... پيوست.

اوچمک، بالاپوش گرمابخش و ضد سرمای ترکمن‌ها که 
با نمایش خاطره‌انگیز ســوزن و انگشتان دست هنرمند 
ترکمــن تولیــد می‌شــود، از ســال‌ها قبــل و پــس از رونق 
فروش لباس‌هــای گرم بازاری، بــه صندوقچه‌ها رفت و 
به دنبال آن، حرفه پوستین‌دوزی هم با انزوا و فراموشی 

هم‌آغوش شد.
پوســتین، جامه مورد اســتفاده چوپانان و صحرانشینان 
بود و در ســال‌های گذشــته میــان دامــداران قوم ترکمن 
ســاکن گلســتان رواج فراوانی داشــت اما این روزها کمتر 
چوپانی از آن استفاده می کند و همه ترجیح می‌دهند از 

لباس آماده بازاری استفاده کنند.
به تبع کاهش شــدید استفاده از اوچمک، حرفه پوستین 
دوزی ترکمن‌ها هم به انزوا رفت و هنرمندان این رشــته 
هم تمایلی به ادامه فعالیت نداشــته و به مشاغل دیگر 
روی آورده‌انــد. برخــی صنایع دســتی گلســتان همچون 
پوســتین دوزی با توســعه ناهمگون زندگی شــهری آرام 
آرام رو به فراموشی کامل نهاد و این روزها از بسیاری آن 
هنرها و زیبایی ها به جز نامی و نشانی محو و اندک چیز 
دیگری باقی نمانده است. گلستان به واسطه زندگی چند 
صد ساله اقوام، یکی از استان‌های با تنوع صنایع دستی 
محســوب می‌شــود که نمونه این آثار می‌تــوان به فرش 
دستباف، نمد، زیورآلات و سوزن دوزی ترکمن، جاجیم 
بافی روســتای زیارت گرگان، ابریشــم بافی قزلباش‌های 
رامیان و مینودشــت، سوزن‌دوزی شــاهکوه و قوم بلوچ و 
دوخت‌های ســنتی پوشــاک اشــاره کرد که هر کدام نام و 

آوازه مخصوصی بین خریداران داخلی و خارجی دارد.
طبــق اعــام کارشناســان، از مجمــوع ۸۴ رشــته صنایع 
دســتی موجود در گلســتان ۳۴ رشــته بومی اســت که ۲۰ 
رشته آن شــامل کوب بافی، گلیم متکازین، بوریا، لباس 
محلی شــاهکوه، زیارت، ســرکلاته و قزاق، ســوزن دوزی 
شــاهکوه، قــزاق دوزی، حصیربــاف نی بافــی، زیورآلات 
ترکمن، ابریشــم‌بافی، سفالگری، ابریشــم بافی ترکمن 
)قینــاچ(، نواربافــی آلاچیــق، نمدمالــی ســیاه رودبــار، 
لاک‌تراشــی، ســفال، نواربافی آلاچیــق و جاجیم پنبه‌ای 

زیارت تاکنون احیا شده است.
همچنیــن گلســتان ۲ شــهر ملی صنایع دســتی شــامل 

گنبــدکاووس )فرش ترکمن( و علی آباد کتول )نواربافی 
کتول(، چهار روســتای ملی صنایع دســتی شامل زیارت 
)جاجیم بافی(، شــاهکوه )ســوزن دوزی شاهکوه(، سیاه 
رودبار )صنایع دســتی( و تنگلی )سوزن دوزی ترکمن( و 
پنج مفاخر ثبت شده شامل غلام آق )زیورآلات ترکمن(، 
عفت مرادی‌زاده )ابریشم‌بافی(، غلامحسین محمودی 
)زین‌ســازی(، محســن ســادات مزنگــی )حصیربافی( و 

ایمن‌باجی دهقان )سوزن دوزی شاهکوه( دارد.
پیگیری احیای رشــته‌های بومی صنایع دســتی از جمله 
برنامه‌هــای محــوری میــراث فرهنگی گلســتان اســت و 
طبق پیگری‌های انجام شده امسال احیای رشته پوستین 

دوزی ترکمن در دستور کار قرار گرفت.
کارشناســان صنایع دســتی گلســتان فعالیت خود برای 
شناسایی هنرمندان این رشته در مناطق ترکمن نشین از 
جمله روستاهای گنبدکاووس آغاز کردند و ارائه حمایت 
لازم برای توسعه کار این هنرمندان نوید بخش معرفی 

بهتر این هنر برای نسل امروز خواهد بود.

 ëتهیه مقدمات باز زنده‌سازی پوستین‌دوزی ترکمن
فرهنگــی،  میــراث  کل  اداره  دســتی  صنایــع  معــاون 
گردشگری و صنایع دستی گلستان گفت: هر ساله مجوز 
احیای ۱۰ رشــته صنایع دســتی به استان‌ها داده می‌شود 
که گلســتان بــرای چهارمین ســال متوالی مجــوز احیای 

رشته‌های صنایع دستی را دریافت کرده است.
مریــم حاجی‌ابراهیمــی بــا تاکید بــر احیای هنر دســت 
زنان و مردان این سرزمین با هدف شناخت بیشتر نسل 
امروز نســبت به فرهنگ و تمدن کهن خــود، اظهار کرد: 

بــا پیگیــری کارشناســان میــراث و شناســایی هنرمندان 
پیشکسوت، ۲۰ رشته صنایع دستی بومی استان احیا شد 
و به صورت دوره‌ای در حال آموزش به علاقمندان است 
و احیــای رشــته »پوســتین دوزی ترکمن« هــم از ابتدای 

امسال در برنامه قرار گرفت.
وی بیان کرد: پوستین یکی از قدیمی‌ترین اشکال لباس 
است که تمام یا قسمت عمده‌ای از آن به طور مستقیم 

از پوست حیوانات پشم‌دار ساخته شده باشد.
وی افزود: پوســتین دوزی یکی از هنرهای قدیمی اســت 
و نشــانه اســتفاده از پوســت در نقاشــی‌های روی دیــوار 
نگاره‌هــای قدیمی یافت می‌شــود به طــوری که طبقات 
مختلــف جامعه آن زمان بــا توجه به رتبه و درجه بندی 
اجتماعــی خــود از پوســت اســتفاده می‌کردنــد و افــراد 
متمول پوســت حیوانات با ارزش تر مانند ببر و پلنگ را 

بر روی دوش خود می‌انداختند.
معــاون اداره کل میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی گلستانی یادآور شد: صنعت پوستین دوزی نسل 
به نسل از نیاکان ما به مردان و زنان امروزی رسیده است 
و در مناطــق ترکمن صحــرا نشــانه‌هایی از بازمانده‌ها و 

تولید این دسته از محصولات را می‌توان مشاهده کرد.

 ëمراحل کار پوستین دوزی
پوســت پس از جداســازی صحیــح از حیوان بــه مدت ۲ 
شــبانه روز در آب خیسانده می‌شود و بعد از این مرحله 
آن را شستشــو می‌دهنــد تــا چربی‌هــای اضافــه بــر روی 
پوســت کامــا از بین بــرود بعــد بــا اســتفاده از آرد جو و 
نمک پشت پوست را می پوشانند و آنرا جمع می‌کنند و 

می‌گذارند تا مدتی به همان حالت بماند.
در ادامه پوست را با استفاده از یک وسیله که در زمان‌های 
گذشته ســنگ بوده و امروزه ســمباده مخصوصی است 
ســمباده می‌زننــد تا صاف و یکدســت شــود بعــد از این 
مرحله نوبت به رنگ زدن پوست می‌رسد که رنگ‌ها در 

بیشتر مواقع قهوه‌ای هستند.
ســپس پوست برای برش زدن آماده است و الگوهایی را 
که از قبل آماده شده را بر روی پوست می‌گذارند و قیچی 

می‌کنند در نهایت محصولاتی تولید می‌شود.
به گفتــه حاجی ابراهیمی، بیشــترین فعالیت پوســتین 
دوزی مربوط مناطق ترکمن نشــین از جمله روستاهای 
»قــره ماخر، کرند، قره دونگ، داشــلی بــرون، دوزالوم و 

حاجی قوشان« گنبدکاووس است.
وی افزود: پوســتین دوزان در گلســتان بیشتر پیشکسوت 
هســتند که به فرزنــدان و خانواده خود آمــوزش دادند و 

کمتر از ۱۰ تولید کننده در استان موجود است.
در  آموزشــی  اســتاندارد  اجــرای  از  ابراهیمــی  حاجــی 
رشــته‌های پــاس، پشــتی، زیــورآلات ، نمــد، جاجیــم، 
ســوزن‌دوزی ترکمن، قزاق‌دوزی، نواربافی کتول، البســه 
محلــی ترکمــن، ســوزن‌دوزی شــاهکوه و البســه محلی 
کتول خبر داد و گفت: ۴۳ اثر صنایع دســتی گلســتان به 
ثبت میراث ناملموس ملی و »سوزندوزی ترکمن، دوتار 

ترکمن و کمانچه« به ثبت جهانی رسید.
وی بــا اشــاره بــه فعالیــت ۲۸ هــزار و ۷۱۷ هنرمنــد در 
رشته‌های مختلف صنایع دستی گلستان، بیان کرد: ۹۵ 
درصد فعالیت در حوزه تولیدات صنایع دستی استان بر 
عهده بانوان است که ۷۰ درصد آنان در روستاها سکونت 
دارنــد. بیش از ۴۲ هزار فقــره مجوز تاکنون برای هنرمند 
صنایع دســتی گلستان در ۸۴ رشــته بومی و غیربومی از 
جمله فرش دســتباف، ابریشــم‌بافی، نمدمالی، البســه 
محلی اقوام، زیورآلات ترکمنی، حصیر بافی، سوزندوزی 

ترکمن و جاجیم‌بافی صادر شده است.

نمایشــگاه انفــرادی نقاشــی »تانیــا شــعبانی تبــار« در 
نگارخانه فرهنگ و ارشاد اسلامی نوشهر برپا شد.

بابک شــمس ناتری صبح دوشــنبه در حاشــیه بازدید 
از نمایشــگاه انفرادی نقاشی تانیا شــعبانی‌تبار ضمن 
خیر مقدم به حاضرین در این مراســم، با تاکید بر این 
نکته که حمایت از هنرمندان در راســتای فرهنگســازی 
در جامعــه ضــرورت دارد؛ اظهــار داشــت: توســعه در 
جامعه، بدون، فرهنگ، هنر و رســانه اتفاق نمی‌افتد، 
هنرمنــدان مســیر توســعه در ابعــاد مختلــف را هموار 

می‌کنند.
شمس ناتری با ابراز خشنودی از کیفیت آثار ارائه شده 
در نمایشــگاه انفرادی نقاشی تانیا شــعبانی‌تبار گفت: 

این بانوی هنرمند تنها با ۱۷ ســال سن مجموعه آثاری 
را بــه نمایــش گذاشــت که هــم از بعد کیفــی هنری در 
خــور توجه اســت و هم نوید درخشــش‌اش در آینده را 

دارد.
وی اذعان داشــت: حمایــت از پدیده‌های هنری یعنی 
ســرمایه گــذاری بــرای آینــده. همراهــی همــه جانبــه 
می‌تواند آینده‌ای آگاه برای نسلی رقم زند که عاشقانه 
وارد عرصه هنری شــدند. وی با اشــاره به تنوع محتوا، 
تکنیک و ســبک در آثار هنری بــه نمایش در آمده این 
نمایشــگاه گفــت: آثار بــه نمایــش در آمــده، عموماً از 
ســبک‌های مدرن پیروی کرده و از اینکــه هر اثر، دارای 

روایتی متفاوت است ارزشمند است.

وی در ارزیابــی ســاختاری آثار مذکور خاطرنشــان کرد: 
نگاه مفهوم گرایانه و اندیشه محور در تولید و خلق اثر 
هنری، ذهن مخاطب را به چالشــی جذاب می‌کشــاند. 
در آینــده نــام »تانیــا شــعبانی‌تبار« را در صحنه‌ی هنر 
بســیار خواهیم شــنید و این مسأله از اســتعداد ذاتی و 
نبوغ این هنرمند نشــأت می‌گیرد. رئیس اداره فرهنگ 
و ارشاد اسلامی شهرستان نوشهر در خاتمه اظهاراتش 
خاطرنشــان کــرد: اگــر چــه بضاعت ســخت افــزاری و 
امکانــات این اداره نیازمند توجه و صرف اعتبار بیشــتر 
اســت، امــا بــا همیــن بضاعــت کم، تــاش شــد برای 
هنرمنــدان، همــراه و همیــار باشــیم و بــا بهره‌منــدی 
از ظرفیت‌هــای مختلــف شهرســتانی و حمایت‌هــای 
اســتانی، میزبان جشــنواره‌ها و نمایشــگاه‌های استانی 

و… در نوشهر بوده و هستیم.
وی شهرســتان نوشــهر را جغرافیایی هنر پــرور ارزیابی 
کرد و گفت: این شهرستان از گذشته تا به امروز، شاهد 

تولــد هنرمنــدان بســیاری بــوده اســت. هنرمندانی که 
توانســتند با کمترین امکانات، در سطوح استانی، ملی 
و بین‌الملی بدرخشــند و این موجــب مباهات جامعه 
فرهنگی این خطه اســت. لازم به ذکر است؛ نمایشگاه 
انفرادی نقاشــی »تانیا شــعبانی‌تبار« تا ۲۳ شهریور در 
دو نوبــت صبح‌ها ۹ الی ۱۲ و عصرها ۱۶ الی ۱۹ پذیرای 

هنر دوستان و شهروندان خواهد بود.

جشــنواره ملی فرهنگی و هنری دانــش بنیان با عنوان 
»فردخت« در ســه سطح دانشــجویی، دانش آموزی و 

آزاد در مازندران برپا است.
رؤیا جعفری مسؤول سازمان بسیج جامعه زنان سپاه 
کربــا در گفــت و گــو با بیــان اینکه جشــنواره جشــنواره 
فرهنگی، هنری و دانش بنیان فردخت با هدف ترویج 
پوشــاک ایرانــی و اســامی بــرای اولیــن بــار در اســتان 
برپا شــده اســت، افــزود: این جشــنواره در ســه ســطح 

شهرستانی، استانی و کشوری برپا می‌شود.
وی بــا اظهار اینکه جشــنواره با کمــک ادارات مختلف 
در حال برپایی اســت و دارای ســه بخــش اثر، طراحی 
و پژوهــش اســت، ادامــه داد: مهلــت ثبــت نــام تــا ۲۰ 

شهریور و زمان تحویل آثار تا ۳۰ شهریور خواهد بود.
جعفــری بــا عنــوان اینکــه ایــن جشــنواره همزمــان با 

کنگره بزرگ شــهدای اســتان در نمایشگاه بین المللی 
قائمشــهر برپــا می‌شــود، گفــت: مرحلــه شهرســتانی 
جشــنواره از خردادماه شروع شــد و تا پایان شهریورماه 
آثار برتر داوری می‌شــود. مســؤول بســیج جامعه زنان 
ســپاه کربــا با عنوان اینکه شــرکت کننــدگان در بخش 
دانش آموزان، دانشجویان و آزاد هستند، تصریح کرد: 

برای برترین‌ها جوایز ویژه ای در نظر گرفته می‌شود.
وی با اظهار اینکه جشنواره در زمینه طراحی، دوخت و 
تحقیق و پژوهش اجرا می‌شــود، گفت: مرحله تحقیق 
و پژوهش جشنواره در بهمن ماه امسال اجرا می‌شود.

وی ارتبــاط بین طراحــان، خیاطــان و تولیدکنندگان را 
از جملــه اهداف جشــنواره ذکــر کرد و گفت: جشــنواره 
حلقــه وصــل و ارتباطی بین ایده و تولیــد خواهد بود و 

الگوهای برتر به مرحله کشوری راه می‌یابند.

امیرحســین طاهری مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی به 
همراه بهرام خوشــحال معاون توســعه مدیریت و منابع 
اداره کل ، روز یکشــنبه 18 شــهریور مــاه 1403 از ســومین 
آزمــون جامــع ســال تحصیلــی 1403 - 1402 و چهــل و 
چهارمین آزمــون ادواری مهارتی بخش فرهنگ و هنر در 
مجتمع فرهنگی و هنری خاتم الانبیاء )ص( رشت بازدید 
نمودند . به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اســامی گیلان ، امیرحســین طاهری مدیــرکل فرهنگ و 
ارشــاد اســامی به همراه بهرام خوشحال معاون توسعه 
مدیریــت و منابــع اداره کل ، روز یکشــنبه 18 شــهریور ماه 
1403 از سومین آزمون جامع سال تحصیلی 1403 - 1402 
و چهل و چهارمین آزمون ادواری مهارتی بخش فرهنگ و 
هنر در مجتمع فرهنگی و هنری خاتم الانبیاء )ص( رشت 
بازدید نمودند . مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیلان 
گفت : ســومین آزمون جامع ســال تحصیلی 1402-1403 
و چهل و چهارمین آزمون ادواری مهارتی بخش فرهنگ 
و هنــر با شــرکت 1489 هنرجو در اســتان از تاریــخ 17 تا 20 
شــهریور ماه 1403 در حال برگزاری اســت ، کــه 822 نفر از 
ایــن هنرجویــان ) شــامل 623 مــرد و 199 زن ( در آزمــون 
جامــع و 667 نفر ) شــامل 414  مــرد و 253 زن ( در آزمون 
ادواری ثبــت ‌نــام نموده اند . امیرحســین طاهــری افزود : 
این هنرجویان در 9 رشــته چهره ‌سازی ، عکاسی دیجیتال 
، گرافیک رایانه‌ای، ســفالگری ، تصویر ســازی و جلوه‌های 

ویژه رایانه‌ای ، دستیاری طراحی لباس ، دستیاری طراحی 
لباســهای نمایشی ، نوازندگی ســاز جهانی ، نوازندگی ساز 
ایرانی آزمون می‌دهند . مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گیــان با بیان اینکه آزمون‌هــای مهارتی بخش فرهنگ 
و هنر به منظور فراگیــری و ارتقای آموزش‌های مهارتی 
و هنــری ، همچنین ســاماندهی و ایجاد بســترهای لازم 
برای جذب فارغ ‌التحصیلان به بازار کار و اشتغال مولد 
در حــوزه فرهنــگ و هنر و پرورش روحیــه کار آفرینی در 
فارغ التحصیلان آموزش‌های مهارتی به صورت جامع 
و هماهنگ در ســطح کشور برگزار می‌شود ، اظهار نمود 
: ســومین آزمــون جامع ســال تحصیلــی 1403-1402 و 
چهل و چهارمین آزمون ادواری مهارتی رشــته های کار 
و دانش فرهنگی و هنری ، همزمان با سراســر کشــور در 
گیلان برگزار می‌شــود . امیرحســین طاهری با اشــاره به 
برگــزاری آزمون‌های جامــع و ادواری بخــش فرهنگ و 
هنــر در دو بخش نظــری و عملی تصریح نمود : بخش 
عملــی این آزمــون از تاریخ 17 تا 20 شــهریور ماه 1403 
در مجتمــع فرهنگی و هنری خاتم الانبیاء )ص( رشــت 
و اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی شهرستان آستارا برگزار 
می شــود و آزمون نظری نیز در روزهای جمعه و شــنبه 
23 و 24 شــهریور ماه 1403 بــه صورت برخط ) آنلاین( 
در مجتمــع فرهنگی و هنری خاتم الانبیاء )ص( رشــت 

برگزار می‌شود .

پوستین‌دوزی، هنر فراموش‌شده ترکمن‌های گلستان

نمایشگاه نقاشی انفرادی در نوشهر برپا شد

اجرای جشنواره ملی »فردخت« در مازندران

 بازدید مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی
 از برگزاری آزمون‌های جامع و ادواری مهارتی

بخش فرهنگ و هنر در گیلان

معاون گردشگری مازندران؛

نخستین جشنواره گردشگری 
اوتی‌تی در استان برگزار می‌شود
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گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2995 
سه‌شـــــــــــنبه
20 شـــــهریور 1403 
06 ربیــــع‌الاول 1446

 پذیرش هزار و ۱۰۰ دانشجوی جدید
در دانشگاه کشاورزی گرگان
رییس دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان از پذیرش هزار و 
۱۰۰ دانشجوی جدید در مقاطع مختلف کارشناسی، کارشناسی ارشد و 
دکتری در این مرکز آموزش عالی خبر داد و گفت: چهار هزار نفر در این 

دانشگاه تحصیل می‌کنند.
شــعبان شــتایی جویباری اظهار کرد: از دو هفته گذشته با اعلام نتایج 
کنکور کارشناسی ارشد و دکتری، روند ثبت‌نام از دانشجویان جدید آغاز 

شده است.
وی با بیان اینکه ۵۸ هزار دانشــجو در دانشــگاه‌های گلســتان تحصیل 
می‌کنند، افزود: از هزار و ۱۰۰ دانشــجوی جدید دانشگاه علوم کشاورزی 
و منابــع طبیعــی گرگان، حــدود ۳۵۰ نفــر مربوط به مقطــع دکتری و 

کارشناسی ارشد و حدود ۸۰۰ نفر مربوط به مقطع کارشناسی هستند.
رییــس دانشــگاه علوم کشــاورزی و منابع طبیعی گرگان بــا بیان اینکه 
بین‌المللی‌سازی یکی از اهداف این دانشگاه است، یادآور شد: در جذب 
دانشــجویان خارجی اقدامات زیرســاختی خوبی انجام شــد و در حال 
حاضر نیز از کشورهای مختلف از جمله افغانستان، پاکستان، اتیوپی، 
چاد و لبنان در این دانشــگاه تحصیل می کنند. به گفته شتایی؛ امسال 
۴۰ تا ۶۰ دانشجوی خارجی در دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی 
گرگان تحصیل می‌کنند. وی با بیان اینکه در بخش خوابگاه‌های دولتی 
مجردی وضعیت خوبی داریم، تصریح کرد: ساخت خوابگاه متاهلی 
دانشــگاه علوم کشــاورزی و منابع طبیعی گرگان در حال انجام اســت 
و تا ســه ماه آینده ۲۱ واحد آماده تحویل خواهد شــد. شتایی تاکید کرد: 
حدود ۵۰۰ دانشجوی متاهل در دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی 
گرگان تحصیل می‌کنند که حداقل یک سوم آنان نیاز به خوابگاه متاهلی 
دارند. رییس دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان به جایگاه‌ها 
و رتبه‌های دانشــگاه علوم کشاوری گرگان اشــاره کرد و توضیح داد: این 
دانشگاه، در شاخه علوم زیستی به رتبه ۴۰۰ دنیا و اول کشور رسیده و در 
بخش مهارتی نیز با برگزاری ۳۰۰ دوره مهارتی جزو پنج دانشگاه برتر 

کشور است.

۵۶۰ فرصت شغلی برای مرزنشینان 
مراوه‌تپه ایجاد شد
آییــن افتتاح متمرکــز ۵۹۶ پــروژه و طرح عمرانی، تولیــدی، خدماتی، 
اقتصادی و اشــتغالزا در مراوه‌تپه امروز )دوشــنبه( با حضور اســتاندار، 
نماینده مردم گلســتان در مجلس خبرگان رهبری و مدیران استانی و 
شهرستانی برگزار شد که نتیجه بهره‌برداری از این طرح‌ها، ایجاد ۵۶۰ 

فرصت شغلی است.
فرماندار مراوه‌تپه در مراسم افتتاح پروژه‌های هفته دولت این شهرستان 
گفت: برای اجرای این پروژه‌ها که ۱۲۶ مورد آن عمرانی و ۴۷۰ طرح آن 
اقتصادی و اشتغالزاســت، در مجموع ســه هزار و ۶۸۴ میلیارد ریال از 
محل اعتبارات ملی، اســتانی و شهرستانی و نیز سرمایه‌گذاری بخش 

خصوصی هزینه شده است.
امان‌محمد باشقره افزود: افتتاح ۱۴۸ واحد مسکونی، اجرای آسفالت 
معابر ۳۸ روســتا، روکش آســفالت راه روســتاهای »چایلــی، یکه‌توت، 
یکه‌تیه، ترناولی، فرق سر بالا، آق تقه و قرناوه«، احداث یک دهنه پُل، 
گازرســانی به روستاهای »مردم‌دره ، عطاجان قربانی و آقلر« درمانگاه 
خدمات جامع سلامت روستای »عرب قاری حاجی« گاوداری صنعتی 
شیری، احداث بلوار و میدان شهید جمهور شهر مراوه‌تپه از مهمترین 
پروژه‌هــای عمرانــی و طرح‌هــای اقتصــادی قابــل بهره‌بــرداری ایــن 

شهرستان است.
وی اضافــه کرد: برای انجام پــروژه های عمرانی و طرح های اقتصادی 
قابــل افتتــاح ویژه هفته دولــت مراوتپــه، ۲۵ دســتگاه اداری، اجرایی و 
خدمات رسان این شهرستان و استان گلستان از جمله »جهادکشاورزی، 
بنیاد مسکن، راه و شهرسازی، راهداری و حمل ونقل جاده‌ای، مخابرات، 
شــهرداری‌ها، دهیاری‌ها، بخشــداری‌ها، منابع طبیعــی و آبخیزداری، 
میراث فرهنگی، گردشگری، صنایع دستی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
گاز، برق، آب و فاضلاب، کمیته امداد، بهزیستی، دانشگاه علوم پزشکی، 

نوسازی مدارس و آب منطقه‌ای« مشارکت داشتند.
فرمانــدار مراوه‌تپه همچنین گفت: عــاوه بر پروژه‌های افتتاحی هفته 
دولت، عملیات اجرایی ۲۰ پروژه عمرانی و ۲ طرح اقتصادی دیگر هم 

با مجموع اعتبار هزار و ۷۹۶ میلیارد و ۹۶۶ میلیون ریال آغاز می‌شود.
باشقره افزود: آغاز عملیات اجرایی ساخت ۸۴ واحد مسکن روستایی با 
اعتبار پیش بینی شده هزار و ۳۹۰ میلیارد ریال و شروع احداث مدرسه 
شبانه‌روزی »گلیداغ« با اعتبار ۱۵۰ میلیارد ریال از جمله پروژه‌هایی بود 

که ساخت آن امروز در مراوه‌تپه آغاز شد.
شهرســتان مراوه تپــه حدود ۶۷ هزار نفر جمعیــت دارد که در ۲ نقطه 

شهری و ۱۱۰ روستا در گستره سه هزار و ۶۰ کیلومتر مربع سکونت دارند.

۲۶ هزار گلستانی آماده اهدای عضو 
پس از مرگ مغزی هستند
مدیر انجمن اهدای عضو ایرانیان شعبه گلستان گفت: ۲۶ هزار گلستانی 
کارت داوطلبــی اهــدای عضو بعد از مرگ مغــزی دارند که چهار هزار 
نفر آنان در ســه ماه گذشته تمایل خود را برای اهدای عضو و کمک به 

بیماران نیازمند پس از مرگ مغزی اعلام کردند.
اربعین ولیخانی اظهار کرد: افراد علاقمند می‌توانند از طریق ســامانه 
ehdacenter.ir و یا ارســال کد ملی خود از طریق پیامک به سرشــماره 
۳۴۳۲ و یا تکمیل فرم‌های توزیعی در غرفه‌های برپایی به مناسبت‌های 

مختلف برای دریافت کارت اهدای عضو اقدام کنند.
مدیر انجمن اهدای عضو ایرانیان شعبه گلستان گفت: با همراهی بیش 
از ۶۰۰ ارائه دهنده خدمت، طرح پرسشــنامه با هدف رضایت‌ســنجی 
افراد متقاضی برای اهدای عضو در اســتان اجرا شــد که بر اســاس این 
طرح در کنار ارایه خدمات ســطح یک، ســوالی با مضمون تمایل فرد 
مراجعه کننده به اهدای عضو مطرح و در صورت پاسخ مثبت، نام وی 

در سامانه ثبت شد.
وی ادامه داد: با اجرای این طرح از سه ماه قبل تاکنون بیش از چهار هزار 

نفر آمادگی خود را برای اهدای عضو بعد از مرگ مغزی اعلام کردند.
مدیــر انجمن اهدای عضو ایرانیان شــعبه گلســتان گفت: بــا توجه به 
تقویــت فرهنگ اهدای عضو با همکاری دســتگاه‌های فرهنگ ســاز و 
شهرداری‌ها برای معرفی افراد اهدا کننده به جامعه از طریق رسانه‌ها 
و نام‌گذاری معابر و خیابان‌ها در محلات و شــهرهای به نام افراد اهدا 

کننده عضو، شاهد افزایش آمار اهدا کنندگان در استان هستیم.

اخبار

معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد گلستان با بیان اینکه جشن عاطفه‌ها در قالب پویش »مشق همدل« از ۱۵ شهریور در استان آغاز 
شــد، گفت: این برنامه تا ۱۵ مهر ادامه دارد. ســیدجواد نظری اظهار کرد: پایگاه‌های جشــن عاطفه‌ها از ۲۳ تا ۳۰ شهریور در گلستان برای جمع‌آوری 
کمک‌های مردمی برپا می‌شود. وی افزود: پایگاه‌های جشن عاطفه‌ها ۲۳ شهریور در مصلاهای نماز جمله برپا می‌شود و در هفتم مهر نیز جمع‌آوری 
کمک‌های مردمی در مدارس شروع خواهد شد. معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد گلستان با اشاره به اینکه بیش از ۱۹ هزار دانش‌آموز 
گلســتانی زیرپوشــش ایــن نهاد قرار دارند، تاکید کرد: تلاش ما بهره‌مندی همه این دانش‌آموزان از بســته‌های نوشــت‌افزار بــه ارزش چهار میلیون و 
۵۰۰ هزار ریال برای هر نفر اســت تا اول مهر در این بخش مشــکلی نداشــته باشــند. نظری ادامه داد: گلســتانی‌ها پارســال ۲۰۰ میلیارد ریال در قالب 
جشــن عاطفه‌ها به دانش‌آموزان نیازمند کمک کردند که براســاس پیش‌بینی‌ها، کمک‌های خیرین و مردم این اســتان در جشن عاطفه‌های امسال 
به ۱۸۰ میلیارد ریال خواهد رســید. معاون توســعه مشــارکت‌های مردمی کمیته امداد گلستان با تاکید بر اینکه کمک‌های جمع‌آوری‌شده مربوط به 
دانش‌آموزان زیرپوشــش نیســت، تصریح کرد: گرچه اولویت با جامعه هدف کمیته امداد اســت اما ســایر دانش‌آموزان نیازمند نیز پس از شناسایی 

توسط مراکز نیکوکاری و مدارس از کمک‌های مردمی بهره‌مند خواهند شد.

قــرارگاه ســازندگی خاتم‌الانبیــاء)ص( بــا اجــرای طــرح 
زهکشــی ۵۰ هــزار هکتاری در گلســتان، تحولی شــگرف 
در کشــاورزی ایران رقم زد. این پــروژه عظیم، علی‌رغم 
تحریم‌هــای بین‌المللی، با تکیه بر دانش بومی و همت 

متخصصان داخلی به ثمر نشست.
به گزارش روابط عمومی قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء 
)ص(، افتتــاح ۵ هــزار هکتــار از پــروژه بــزرگ زهکشــی 
اراضی اســتان گلســتان، صبح امروز با حضــور مقامات 
اجتماعــات مرکــز  در ســالن  کشــوری  و  اســتانی  ارشــد 
تحقیقــات شــهید روحانــی فــرد برگزار شــد. ایــن طرح، 
بخشــی از پروژه عظیم ۵۰ هزار هکتاری اســت که توسط 
قرارگاه ســازندگی خاتم‌الانبیاء )ص( اجرا شــده و هدف 
آن تحول در کشــاورزی استان و افزایش بهره‌وری منابع 

آبی و خاکی است.

 ë تحقق »ما می‌توانیم« با تکیه بر دانش بومی و همت
متخصصان

پروژه زهکشــی اراضی گلســتان که بخشی از طرح جامع 
زهکشــی ۲۸۰ هــزار هکتــاری اســتان اســت، در شــرایط 
ســخت تحریم‌ها و مشــکلات اقتصادی کشور اجرا شده 
اســت. ایــن پــروژه گواهــی بــر توانمنــدی متخصصــان 
ایرانــی در حــوزه مدیریــت منابــع طبیعــی و آبرســانی 
اســت که با تکیه بر دانش بومی و همت جهادی، شــعار 
»مــا می‌توانیــم« را بــه منصه ظهور رســانده‌اند. ســردار 
عبدالرضا عابد، فرمانده قرارگاه ســازندگی خاتم‌الانبیاء 
)ص(، در ایــن مراســم با اشــاره به اهمیت اســتراتژیک 
ایــن پروژه گفت: »این طرح، نه تنها در بهبود کشــاورزی 
منطقــه نقشــی کلیــدی دارد، بلکــه نشــان‌دهنده عزم و 
اراده متخصصان متعهد کشور در مقابله با چالش‌های 
پیــش‌رو اســت.« وی تأکیــد کــرد کــه ایــن پروژه بــا تمام 
چالش‌های مالی و اجرایی که داشــت، به همت قرارگاه 
و با همکاری سایر نهادها و سازمان‌ها، بدون وقفه پیش 

رفت و به این مرحله مهم رسیده است.

 ë مشــکلات رفــع  و  کشــاورزی  تولیــدات  افزایــش 
آب‌ماندگی

ســردار عابد در خصوص فواید پروژه زهکشــی گلســتان 
گفــت: »این طــرح علاوه بر کاهش شــوری خــاک و رفع 
مشــکل آب‌ماندگی، منجر به افزایش حداقل دو برابری 
تولیــدات کشــاورزی در منطقــه می‌شــود. همچنیــن، با 
جمــع‌آوری و هدایــت آب‌های ســطحی و ســیلاب‌ها به 
رودخانه‌هــا و آب‌بندان‌هــا، مدیریــت منابع آبــی بهینه 
شده و تاثیرات مثبتی در توسعه اقتصادی منطقه ایجاد 

می‌شود.«
ایــن پروژه با احداث ۴ آب‌بنــدان، ۸۰ کیلومتر کانال‌کنی 
و تعریض و تعمیق کانال‌ها، و اجرای بیش از ۲۰۰ سازه 
فنی به پیشبرد اهداف کشاورزی پایدار در استان گلستان 

کمــک می‌کنــد. یکــی از نوآوری‌هــای مهــم این پــروژه، 
اســتفاده از تکنولــوژی نویــن بتن پارچه‌ای در ســاخت ۲ 

هزار متر از کانال‌ها بوده است.

 ëچالش‌ها و موفقیت‌ها در مسیر توسعه
بــه  خــود  ســخنان  از  دیگــری  بخــش  در  عابــد  ســردار 
چالش‌های پروژه اشاره کرد و گفت: »یکی از چالش‌های 
اصلــی این پــروژه، تعدد ذینفعــان و نیاز بــه هماهنگی 
بیــن ســازمان‌های دولتی، کشــاورزان و مالکیــن اراضی 
بــود. همچنین، مطالبات مالی، فشــار زیــادی بر اجرای 
پــروژه وارد کرد. امــا با این وجــود، قــرارگاه خاتم‌الانبیاء 
)ص( هیچ‌گاه دســت از کار نکشید و با جدیت به اجرای 

پروژه ادامه داد.«
وی افــزود کــه ایــن پروژه نقــش مهمی در شفاف‌ســازی 
اهــداف خــود،  بــا تحقــق  مرزهــای مالکیتــی داشــته و 
معیشت کشــاورزان را بهبود بخشــیده و اقتصاد منطقه 

را توسعه خواهد داد.

 ëیک گام به سوی خودکفایی
افتتــاح ایــن ۵ هــزار هکتــار، نقطــه عطفــی در توســعه 
کشــاورزی استان گلســتان به شــمار می‌رود و با توجه به 
اهمیــت اســتراتژیک آن در تامین امنیت غذایی کشــور، 
نشــان‌دهنده عــزم ایران بــرای خودکفایــی در این حوزه 
حســاس است. این پروژه که در شرایط سخت تحریم‌ها 
اراده  پیــروزی  از  نمــادی  شــده،  اجــرا  محدودیت‌هــا  و 
ملــی بر مشــکلات اقتصادی و سیاســی اســت. بــا توجه 
بــه نتایج مثبــت این پــروژه، انتظار می‌رود کــه در آینده 
نزدیــک شــاهد افزایش بهــره‌وری در کشــاورزی و بهبود 
معیشــت کشــاورزان منطقه باشــیم. قرارگاه ســازندگی 
خاتم‌الانبیــاء )ص( بــا اجــرای ایــن پروژه‌ها، نــه تنها در 
توســعه زیرساخت‌های کشور نقشی کلیدی ایفا می‌کند، 
بلکه الگویی برای ســایر پروژه‌های عمرانی و توســعه‌ای 

در کشور خواهد بود.
این پروژه بزرگ، گامی اساســی در مســیر توســعه پایدار 
کشــاورزی و مدیریت منابع طبیعی کشــور است و نشان 
می‌دهــد که با تکیه بر دانش بومی و اراده ملی، می‌توان 
به رغــم تمــام چالش‌هــا و تحریم‌ها، به اهــداف بزرگ 

دست یافت.

 ë زهکشــی طــرح  از  هکتــار  هــزار  پنــج  بهره‌بــرداری 
زمین‌های کشاورزی گلستان

طرح زهکشــی پنــج هزار هکتــار از زمین‌های کشــاورزی 
ماندابــی و کم بازده غرب گلســتان با حضور اســتاندار و 

جمعی از مسوولان این استان به بهره‌برداری رسید.
مدیر جهادکشــاورزی کردکوی اظهار کرد: برای زهکشی 
ایــن زمین‌هــا کــه اجــرای آن از هفته دولت ســال قبل با 
پیمانــکاری قــرارگاه خاتم الانبیا آغاز شــده بــود، هزار و 

۲۰۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات ملی هزینه شد.
ســیدغلامرضا حســینی ادامه داد: جمــع آوری آب‌های 
ســطحی، افزایــش عملکرد محصول در واحد ســطح از 
جملــه گندم و کلزا، اصــاح خاک و احیای خلیج گرگان 
بــا تزریــق آب به رودخانــه »قره ســو« از مهم‌تریــن آثار 

مثبت اجرای این طرح است.
وی از آغاز عملیات طرح زهکشــی در ســه هزار هکتار از 
زمین‌هــای ماندابــی و کم بــازده کردکوی بــا پیمانکاری 
قــرارگاه خاتــم الانبیــا از محــل قــرارداد قبلی خبــرداد و 
گفت: با بهره‌برداری از این ســطح، زمین‌های کشاورزی 
از خطــر ماندابــی و کــم بازده بــودن خارج شــده و برای 

بهره برداران سودآوری خواهد داشت.
شهرســتان کردکــوی واقــع در غــرب گلســتان دارای ۳۶ 
هــزار و ۲۳۰ هکتــار اراضی زراعی و باغی اســت که ۵/۷ 

درصد زمین‌های استان را شامل می‌شود.
به گفته کارشناســان حوزه آب و خاک گلســتان، بخشــی 
از اراضــی منطقــه جنوبــی اســتان بــه دلیــل ماندابــی، 
امــکان کشــت قابــل قبولــی نــدارد کــه بــا اجــرای طرح 
زهکشــی قابلیت بهبود کاشــت و افزایش خواهد یافت. 
طــرح زهکشــی زمین‌هــای کشــاورزی ماندابــی، موجب 
مقابلــه بــا ســیلاب، افزایــش تولیــد، هدایــت آب باران 
بــه آب‌بندان‌های کشــاورزی، هدایت آب های ســطحی 
ســیلابی بــه تالاب‌هــا، خــروج آب از زمین‌هــای اراضــی 
جنوبــی و بازچرخانــی آن برای اســتفاده در آبیــاری زیر 
کشــت محصولات کشــاورزی در فصول بهار و تابستان ، 
تقویت ســفرهای زیر زمینی، پاکســازی زمین‌ها از وجود 
کودهای شــیمایای و در ســال‌های زراعــی آینده موجب 
بهبود بیشــتر راندمان تولید کشــاورزی خواهد شــد. ۴۶۰ 

هزار هکتار از زمین‌های گلستان نیازمند زهکشی است.

استان گلســتان با بهره‌مندی از طبیعت بی‌نظیر، باغات 
فــراوان، مراتــع و مــزارع کشــاورزی یکــی از ظرفیت‌های 
بزرگ زنبورداری و تولید عسل در کشور است که می‌تواند 
زمینه ســاز تحول اقتصادی اســتان و کشور باشــد اما تا به 
امــروز از ایــن ظرفیــت عظیــم آنطــور که شایســته اســت 

استفاده نشده و مورد بی‌مهری قرار گرفته است.
ظرفیت‌هــای اقلیمــی، تنــوع گیاهــی چهارفصــل، تنــوع 
عســل‌های تک گیــاه و قابلیت‌هــای بالقــوه این صنعت 
در کشــور مــا به‌قــدری اســت که اگر درســت عمــل کنیم، 
همــه  در  جهــان  بهترین‌هــای  از  نه‌تنهــا  می‌توانیــم 
شــاخص‌های زنبــورداری باشــیم، بلکــه ثــروت آفرینی و 
ارزش‌افــزوده ایــن صنعت می‌تواند ســرفصل تــازه‌ای را 
در صادرات غیرنفتی، تولیــد ثروت ملی و نجات اقتصاد 
کشــور ایفا کند. در اســتان گلســتان به دلیل شــرایط آب و 
هوایــی و وجــود باغات فراوان و جنگل های انبوه شــرایط 
پرورش زنبور عســل و توســعه آن فراهم بوده و به همین 
دلیل این اســتان یکــی از تولیدکنندگان مهم عســل های 
طبیعی و باکیفیت است. در حال حاضر ۱۵۹ هزار کلونی 
زنبور بــا دو هزار و ۵۶۴ بهره بردار در گلســتان وجود دارد 
که سالانه تولید آنها به ۸۹۴ تن می رسد، اما در سال های 
گذشــته زنبورداران به دلیل خشکســالی، افزایش قیمت 
نهــاده، بــالا رفتن هزینــه های تولیــد با مشــکلات زیادی 
مواجــه شــدند. به طــور قطع توجــه به ظرفیــت پرورش 
زبور در استان گلســتان می تواند زمینه اشتغال جوانان و 
توسعه اقتصادی استان را فراهم کند. خبرنگار خبرگزاری 
ایســنا گلســتان برای بررسی مســائل و چالش های پیش 
روی پــرورش زنبــور و تولید فرآورده هــای آن گفتگویی با 
» محمــد رضائــی« یکــی از تولید کنندگان زنبور گلســتان 

داشته است.

 ë.خود را معرفی کنید 
محمد رضائی هســتم ساکن روســتای والش آباد از سال 
۱۳۹۷ در کار زنبــورداری شــروع بــه فعالیــت کــردم و در 
حال حاضر به عنوان کار آفرین در ســطح استان شناخته 

شده‌ام.

 ë در حال حاضر با چه تعداد کندو و چند نفر نیروی کار 
مشغول به کار هستید؟

بــا توجه به شــرایط امســال که تلفــات زیادی داشــته‌ایم 
هــم اکنون ۵۰ کندو زنبــور دارم و حداقل ۱۵ نیروی کار که 
مستقیم و غیرمستقیم در این حوزه با آن‌ها در ارتباطیم 

که این تعداد فصل به فصل متغیر است.

 ë زنبورهــا چــه فوایدی برای باغات و کشــاورزی دارند و 
چه عاملی باعث نابودی آن‌ها می‌شود؟

مســلماً اگر زنبوری نباشد طبیعت و کشــاورزی نیز وجود 
نــدارد چــرا کــه زنبورها ســبب افزایش گــرده افشــانی در 
مناطــق هســتند که خود عامــل باردهی میوه‌هــا و به ثمر 
نشســتن محصولات کشاورزی می‌شود. ولی متأسفانه در 
حال حاضر ســم پاشــی‌ها در باغات مزارع بیش از اندازه 
شــده و تلفات ســنگینی را برای زنبورداران به جا گذاشته 

است.

 ëچه محصولاتی برای عرضه به بازار تولید می‌کنید؟ 
گــرده گل، ژل زنبــور عســل، ژل رویال و عســل طبیعی از 
جملــه محصولات تولیدی مــا در این حوزه اســت که ژل 
رویال محصولی به شــکل ماده سفید رنگ و لزجی است 
که به طور مجزا  از خود زنبور گرفته می‌شــود و مزه آن به 

تلخی، ترشی و تندی می‌زند و خواص دارویی دارد.

گرده گل که از طریق تله گردگیر از پاهای زنبور اســتخراج 
می‌کنیم کــه بــرای بیماری‌هایی چون مشــکلات کلیوی، 

سنگ کلیه و پروستات مفید هستند.

 ëراه تشخیص عسل تقلبی و طبیعی چیست؟ 
عســل‌ها رنگ‌هــا و مزه‌هــای متفاوتــی دارند کــه خواص 
هرکــدام بــا توجه بــه آن متغیر اســت؛ مشــکل اصلی ۹۰ 
درصد زنبــورداران در حــال حاضر بازار فــروش متقلبان 
است که مردم را نیز دچار مشکل کرده و تشخیص عسل 
تقلبــی و طبیعی ســخت شــده اســت تنها راه تشــخیص 
عســل اصــل از تقلبــی آزمایشــگاه‌ها هســتند در غیر این 

صورت هیچ راهی وجود ندارد.

 ë ،برای شروع به کار زنبورداری چه مقدار سرمایه اولیه 
کندو و فضا لازم است؟

در حــال حاضــر بــرای آغــاز بــه کار در این حوزه و کســب 
درآمــد بــرای تأمیــن هزینه‌های یــک خانواده پنــج نفره 
فــرد بــه حداقل ۵۰ کنــدو نیــاز دارد که به حــدود ۱۰۰ الی 

۱۵۰ میلیون ســرمایه مالی نیاز اســت و صد متر فضا هم 
می‌تواند کافی باشد.

 ë چــه مــدت پــس از شــروع بــه کار فــرد به درآمــد زایی 
می‌رسد؟

اگر شــخص اصول زنبور داری را به طور اصولی، درســت، 
دقیــق و منظم فرا گرفته باشــد و عملی کنــد می‌تواند در 
برداشــت اول خــود در این حــوزه تمام بهــای مصرفی و 

سرمایه اولیه خود را برگرداند.

 ë برای افراد علاقه‌مند به این حوزه کلاس‌های آموزشی 
برگزار می‌شود؟ یادگیری اصولی به چه مدت زمانی نیاز 

دارد؟
بلــه برگــزاری کلاس‌هــا از طریــق فنــی حرفــه‌ای انجــام 
می‌شــود؛ بنده ســال گذشــته تقریباً ۲۰ هنرجو داشتم که 
آمــوزش عملــی آن‌ها به عهده من بــود از ۲۰ هنرجو، ۱۵ 
نفر در حال حاضر مشغول به کار زنبورداری هستند. برای 
بازدهــی بهتــر، آموزش بایــد در کنار زنبور داری باشــد که 
یک یادگیری درست و اصولی نهایت ۶ ماه زمان می‌برد.

 ë استان گلستان برای رشد و پیشرفت در این حوزه چه 
مقدار ظرفیت دارد؟

اســتان گلســتان از استان‌هایی اســت که برای توسعه این 
حوزه بی‌نهایت ظرفیت دارد اما خیلی کم از این ظرفیت 
اســتفاده می‌شــود؛ در حال حاضر نزدیک بــه ۱۰ هزار نفر 
زنبور دار در استان داریم که تعداد خیلی کمی از آن‌ها به 
طــور اصولــی این کار را انجام می‌دهند و این باعث شــده 
کــه بازدهی قابل رضایتی نداشــته باشــیم امــا با آموزش 

درست می‌توان به خوبی از ظرفیت استان استفاده کرد.

 ëچه درخواستی از مسئولین دارید؟ 
زنبوردارهــا یــک ارگان خاصــی ندارنــد و همــه زیــر نظــر 
تعاونــی هســتند و ۹۹ درصــد تعاونی‌هــا هیــچ کاری در 
راســتای آموزش و حمایت از زنبــور دار انجام نمی‌دهند؛ 
اگر زنبورداران منطقه زیر یک پرچم باشند و یک شخص 
نظارت داشته باشد و حمایت صورت گیرد بازدهی خیلی 

بهتری قابل مشاهده است.

۱۹ هزار دانش‌آموز 
گلستانی چشم‌انتظار 
کمک خیرین هستند  

زنبورداری ظرفیت مغفول در توسعه گلستان

 افتتاح پروژه زهکشی ۵ هزار هکتاری
قرارگاه خاتم الانبیاء)ص( در استان گلستان

 مدرس مدرسه علمیه احمدیه
قره خوجه گالیکش: 

 وحدت ارمغان اسلام
و پیامبر اکرم )ص( است

 آخونــد دقدیــزاده گفــت: تقویــت و تحکیــم وحــدت و 
همبستگی در این برهه زمانی ضروری است.

 به گزارش روابط عمومی مرکز اســامی گلستان، آخوند 
نورمحمد دقدیزاده در گفتگو با خبرنگار ما ضمن تبریک 
حلول ماه ربیــع الاول و همچنین وجود هفته وحدت در 
ایــن ماه با برکت گفــت: وحدت ارمغان اســام و پیامبر 
اکرم )ص( است و تقویت و تحکیم وحدت و همبستگی 

در این برهه زمانی ضروری است. 
وی بــا اشــاره بــه اینکــه، قبلــه، کتــاب و عقیــده مذاهب 
اســامی یکی اســت، افزود: پیامبــر )ص( در میان ادیان 
الهی وحدت ایجاد کرد و افزود از بین کافران و اهل کفر، 

اهل کتاب به ما نزدیک تر می باشند. 
مدرس مدرســه علمیه احمدیه قــره خوجه گالیکش با 
بیــان اینکه، اتحادی که پیامبر )ص( بــرای ما به ارمغان 
آورد در دنیای کنونی لازم اســت، تصریح کرد: با اجتناب 
و پرهیــز از خطــرات، در ایــن برهه زمانی چنــگ زدن به 
ریســمان وحــدت، محکــم بــودن و همچنیــن تقویت و 

تحکیم وحدت و همبستگی لازم و ضروری است.

مبلغ تقریبی و امام جماعت روستای 
اجن قره خوجه گالیکش: 

هفته وحدت فرصتی برای 
تحکیم وحدت و برادری 

 آخونــد خالــی زاده گفــت: هفتــه وحدت فرصتــی برای 
تحکیم و تقویت بیش از پیش وحدت و برادری است.

 به گزارش روابط عمومی مرکز اســامی گلستان، آخوند 
ابراهیم خالی زاده در گفتگو با خبرنگار ما ضمن تبریک 
حلول مــاه ربیع الاول مــاه میلاد پیامبــر )ص( بر عموم 
مســلمانان گفت: هفته وحدت فرصتــی برای تحکیم و 
تقویت بیش از پیش وحدت، برادری و همبستگی است. 
وی همچنین افزود: ماه ربیع الاول ماهی است که پیامبر 
اکرم )ص( پیامبر رحمت و برکت چشم به جهان گشود 

و چراغ راه هدایت و سعادت بشریت را نورانی کرد. 
مبلــغ تقریبــی اهل ســنت تصریح کــرد: ربیــع الاول ماه 
مولودی خوانی و ماه عزت و همبســتگی مسلمانان می 
باشــد که پیامبر اکرم )ص( به بشــارت دهنــده آن وعده 
بهشت داده اســت.  آخوند خالی زاده همچنین با اشاره 
بــه وجــود هفته وحــدت در این ماه گفــت: هفته وحدت 
فرصتــی بــرای تحکیــم و تقویت بیش از پیــش وحدت، 

همدلی، برادری و عزت مسلمانان است.
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اخبار

 نرخ تورم مردادماه گیلان ۲.۱ درصد
بالاتر از میانگین کشوری است

معاون آمار و اطلاعات ســازمان مدیریت و برنامه ریزی گیلان با اشــاره 
به اعلام شــاخص قیمت کالاها و خدمات مصرفی خانوارها و نرخ تورم 
کشور و استان در مردادماه ۱۴۰۳ گفت : بر این اساس نرخ تورم در گیلان 
۳۶.۹ درصد است که این میزان نسبت به میانگین ۳۴.۸ درصد کشوری 

حدود ۱/۲ درصد بیشتر است.
وحید طیفوری افزود: نرخ تورم در بیشــتر اســتان‌ها )۳۰ اســتان کشــور( 
از جملــه گیــان در کانال ۳۰ درصــد قرار دارند و بالاتریــن میزان با رقم 
۳۹.۱ درصــد مربــوط به اصفهــان و پایین ترین نرخ هــم با ۲۵.۳ درصد 
در اســتان‌ سیستان و بلوچســتان است که حدود ۸/۱۳ درصد بین استان‌ 

دارای بالاترین و پایین‌ترین نرخ تورم تفاوت وجود دارد.
وی عنوان کرد: بالاترین نرخ تورم اســتان در مردادماه امســال براســاس 
شــاخص قیمت کالاها و خدمات مصرفی خانوارها، در گروه » »گوشــت 
قرمز و ماکیان«، »ماهی ها و صدفداران«، »هتل و رستوران«، »خدمات 
حمــل و نقل عمومــی« و »خدمات نگهداری و تعمیر واحد مســکونی« 

‌بوده است.
وی تاکیــد کــرد: نرخ تــورم نقطه‌به‌نقطه در مردادماه‌ امســال نســبت به 
همیــن مــاه در ســال قبل در کشــور برابــر ۶/۳۱ درصــد و در گیــان برابر 
۲/۳۳ درصــد بوده کــه بالاترین نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه اســتان در حوزه 
»آموزش«، »سبزیجات«، »خدمات نگهداری و تعمیر واحد مسکونی«، 

»ماهی‌ها و صدف‌داران« و »هتل و رستوران« بوده است.
معاون آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه ریزی گیلان همچنین 
میــزان تغییرات ماهانه شــاخص قیمت در مردادماه‌ امســال را نســبت 
مــاه گذشــته در کشــور ۲ درصد و اســتان ۴/۲ درصــد اعلام کــرد و افزود: 
گروه‌هــای »آب، بــرق و ســوخت«، »ســبزیجات« و »اســتفاده از وســایل 

حمل ونقل شخصی« بالاترین تغییرات را داشته‌اند.

 ۹۷ قبضه سلاح غیرمجاز
در غرب گیلان کشف شد

فرمانده انتظامی شهرستان تالش گفت: از ابتدای سال جاری ۹۷ قبضه 
سلاح غیرمجاز در این شهرستان واقع در غرب گیلان کشف شد.

بــه گــزارش پایــگاه خبــری پلیس گیــان، ســرهنگ محمد رســتمی روز 
یکشــنبه اظهار کرد: زمانی که ســاح خارج از مقررات قانونی یا از ســوی 
افــرادی کــه صلاحیت داشــتن اســلحه و اســتفاده از آن را ندارنــد به کار 
رفته شــود، بدون شــک جز ترس و ارعاب در جامعه و برهم زدن نظم و 

امنیت شهروندان نتیجه‌ای نخواهد داشت.
وی در ادامــه بــه جمع آوری ســاح‌های غیرمجــاز در شهرســتان تالش 
اشاره کرد و گفت: پلیس با انجام اقدامات فنی و نامحسوس، ۹۶ قبضه 

سلاح شکاری فاقد مجوز و یک قبضه سلاح جنگی را کشف کرد.
ایــن مقــام انتظامــی افــزود: در ایــن راســتا ۲۸ متهــم دســتگیر و پس از 
تشــکیل پرونده برای ســیر مراحــل قانونی در اختیار مرجــع قضائی قرار 

گرفتند.

 کشف ۱۵ دستگاه
موتور سیکلت سرقتی در گیلان

رئیــس پلیــس آگاهی گیــان از اجرای طــرح عملیاتی مبارزه با ســرقت 
موتورسیکلت در گیلان خبر داد و گفت: در این رابطه پنج سارق دستگیر 
شــدند. ســرهنگ علیرضــا حــدادی با تاکیــد بر اینکــه مقابله با ســرقت 
و ناهنجــاری اجتماعــی عــزم همگانی را می‌طلبــد اظهار کــرد: برخورد 
قاطع پلیس با ســارقان و ایجاد فضای ناامن برای آنان و از طرفی ارتقاء 
ســطح آگاهــی عمومی با تشــدید اقدامــات پیشــگیرانه، موجب کاهش 
وقوع ســرقت می‌شــود. وی در ادامــه گفت: در اجرای طــرح عملیاتی ۲ 
روزه مبارزه با ســرقت موتورســیکلت در گیلان، موضــوع به صورت ویژه 
در دســتور کار پلیس آگاهی اســتان و شهرســتان‌های اســتان قرار گرفت 
کــه در مــدت اجــرای ایــن طــرح، کارآگاهــان پلیــس بــا انجــام اقدامات 
فنی و عملیاتی، پنج ســارق را شناســایی و دســتگیر کردند و ۱۵ دســتگاه 

موتورسیکلت نیز در این رابطه کشف شد.
این مقام انتظامی در پایان به معرفی سارقان برای سیر مراحل قانونی 
به مرجع قضائی اشــاره کرد و از مردم خواســت برای پیشــگیری از وقوع 
ســرقت‌ در صورت مشــاهده موارد مشــکوک، مراتب را بــرای پیگیری از 

طریق سامانه ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

 ۵۴ درصد از تصادفات فوتی گیلان
مربوط به عابران پیاده بوده است

سرپرســت پلیس راهنمایی و رانندگــی فرماندهی انتظامی گیلان گفت: 
۵۴ درصــد از تصادفات فوتی از ابتدای ســال تاکنون در گیلان مربوط به 

عابران پیاده بوده است.
ســرهنگ فتح الله نصیریان   در گفت‌وگو با رســانه‌ها از افزایش تصادف 
وســایل نقلیه با عابران پیاده خبر داد و اظهار کرد: از ابتدای ســال جاری 
تاکنون ۵۴ درصد از آمار فوت شدگان تصادفات رانندگی را عابران پیاده 

تشکیل داده‌اند.
وی با بیان اینکه ۷۱ درصد از این آمار به افراد بالای ۵۵ سال اختصاص 
دارد، افــزود: رعایــت قوانیــن راهنمایــی و رانندگی و بــه خصوص توجه 
کامل به جلو از سوی رانندگان وسایل نقلیه، رعایت مفاد ۲۱۵ آئین نامه 
راهنمایــی و رانندگی را که در خصوص شــرح وظایف پیادگان می‌باشــد 
را بــرای عابرین پیــاده و به خصوص خانواده‌های دارای افراد مســن نیز 
ضروری است. سرهنگ نصیریان با تاکید بر رعایت نکات مهم برای بالا 
بــردن امنیت گفت: همواره از پیــاده روها حرکت کنید اگر پیاده رو وجود 
نــدارد و شــما باید در این مســیر حرکت نمائید در خــاف جهت جریان 
خودروها پیاده روی کنید. وی با اشاره به اینکه شهروندان هنگام عبور از 
عرض خیابان ابتدا کنار خیابان بایســتند تا رانندگان فرصت کافی برای 
دیدن شــما داشته باشــند، ادامه داد: هنگام عبور از معبر از تلفن همراه 

یا هدفون استفاده نکنید تا صدای وسایل نقلیه را بشنوید.
سرهنگ نصیریان تصریح کرد: به خاطر داشته باشید موانعی مانند تیر 
برق یا وسایل نقلیه پارک شده دید راننده را کاهش می‌دهند، هیچگاه از 
پشــت این موانع وارد نشوید لذا پوشش لباس‌های روشن کمک می‌کند 

تا رانندگان در زمان تاریکی شما را ببینند.

مدیرعامل شرکت آبفای گیلان از ساماندهی شبکه توزیع آب شرب با تعویض بیش از ۳ هزار کنتور خراب در استان خبر داد.
علیرضــا غیاثــی، مدیرعامل شــرکت آب و فاضــاب گیلان گفت: با هــدف افزایش دقــت در اندازه گیری مصارف شــهروندان و 
جلوگیری از تضییع حقوق مشترکین از ابتدای سال تاکنون ۳ هزار و ۵۵۰ کنتور خراب در استان تعویض و ساماندهی شده است.

بــه گفتــه او، یکــی از مهمترین راه‌هــای جلوگیری از هدر رفــت آب و کاهش آب به حســاب نیامده، شناســایی کنتور‌های خراب و 
تعویض به موقع آنها اســت. مدیرعامل شــرکت آبفای گیلان افزود: ساماندهی کنتور‌های خراب و انشعابات غیرمجاز از اهداف 
کلان این شرکت برای رسیدن به وضعیت مطلوب شبکه توزیع آب است. غیاثی تصریح کرد: این اقدامات به منظور بهینه سازی 
فرآیند تولید، توزیع و مصرف آب و همچنین اســتفاده صحیح و قانونی از آب شــرب برای مشــترکین اســت. او همچنین گفت: 
شناســایی کنتور‌های خراب از جمله وظایف مأموران قرائت کنتور اســت که تعویض این کنتور‌ها ضمن محاســبه دقیق مصارف 

مشترکین، تأثیر بسزایی در مدیریت مصرف آب نیز خواهد داشت.
تعویض بیش از ۳ هزار کنتور 
آب خراب در گیلان

بســیاری از تلخ کامی‌ها و غرق شــدگی در سواحل گیلان 
ناشــی از بــی توجهــی بــه هشــدارها بــوده که تاکنــون ۱۷ 

خانواده را داغدار کرده است.
گیلان با داشتن بیش از ۳۰۰ کیلومتر پهنه آبی به عنوان 
یکــی از اســتان‌های ســاحلی کشــور به شــمار مــی‌رود تا 
جایی که بســیاری از مســافران و گردشــگران بــرای اینکه 
در ســواحل گیلان قدم بزنند، چمدان سفرشان را به این 

استان می‌بندند.

 ëسواحل پرجاذبه گیلان و حضور مسافران
جاده‌هــای گیــان در حالی روزهــای تعطیلات بــه ویژه 
تابســتان مملو از خودروهای پلاک غیربومی می‌شود که 
بخــش قابل توجه این خودروها و مســافران به ســواحل 
اســتان گســیل می‌شوند و ســواحل خزر بی شــک یکی از 

جذاب ترین و گردشگرپذیرترین اماکن گیلان است.
با اجــرای طرح آزادســازی ســواحل در دولت ســیزدهم 
کــه با حرکت شــتاب زده‌ای در گیلان هم صورت گرفت، 
محدودیت‌ها برای رفتن به ســواحل در اســتان برداشته 
شــد و در واقع ســاحل به آغوش مردم بازگشت، اما این 
بازگشــت اگرچه دستاوردهای مثبت و اثربخشی به ویژه 
در ارتقای نشــاط اجتماعی و رونق گردشــگری به همراه 
داشــت اما در مقابل آبستن بســیاری از حوادث تلخ هم 
بــوده اســت. عدم برنامــه محوری پــس از اجــرای طرح 
آزادســازی سواحل در استان‌های شــمالی به ویژه گیلان 
سبب شد تا حجم گسترده‌ای از سواحل خزر بدون هیچ 
برنامــه منســجمی در اختیــار مردم قرار بگیــرد و همین 
خود ســبب بســیاری از حوادث تلخ و ناگوار در پهنه آبی 
خزر گیلان شده اســت، البته داخل پرانتز عرض کنم که 
در بخش‌هایی از ســواحل گیلان برنامه‌های موقتی اجرا 

شده اما کافی نبوده است.
ســواحل در کنــار تمــام زیبایی‌هــا، طــراوت دل انگیــز و 
موج‌هــای روح نوازش، غــروب غم انگیزی هــم دارد که 

تاوان آن گاهاً تا پایان عمر نمی‌توان داد.
مــرگ و میر دریایی در ســواحل گیلان خطری اســت که 
گردشــگران، مســافران و حتی بومیان منطقــه را تهدید 
می‌کنــد. دریا همانقدر که زیبا، آرام و ســخاوتمند اســت 
بــه همان انــدازه هم بــی رحم، کشــنده و نامرد اســت و 
لحظــه‌ای درنگ و غفلت در ســواحل و دریــا مخاطرات 

جبران ناپذیری به همراه دارد.

 ëشناسایی حدود ۴۰۰ نقطه خطرآفرین
گرمی هوای تابستان از یک طرف و دلپذیری آب و هوای 
ساحلی گیلان از سوی دیگر، طلب می‌کند که گردشگران 
و مسافران پس از دیدن ساحل، تنی به آب بزنند اما این 
شناهای دلفریبانه در سواحل خزر گاهاً به آخرین شنای 
فرد تبدیل می‌شــود، آنطور که آمارها روایت می‌کنند در 

چند سال اخیر، مرگ و میر دریایی ناشی از غرق شدگی 
بــه عنوان یــک چالش بزرگ برای اســتان‌های ســاحلی 
تبدیل شــده اســت. آنطور که اســدالله عباســی استاندار 
گیلان گفته؛ در پهنه ۳۱۱ کیلومتری سواحل استان حدود 
۴۰۰ نقطه خطرآفرین شناســایی شــده که شــنا کردن در 
آن نقاط »ممنوع« اســت. اعــام »ممنوعیت« در نقاط 
ممنوعه و خطرآفرین در حالی از ســوی مسئولان استان 
توصیه و تذکر داده می‌شود که برخی مسافران و بومیان 
منطقه بدون توجه به هشــدارها به دل آب زده و خاطره 
تلخــی از دریا و ســاحل بــرای خانواده و هم نوعان شــأن 

تصویرسازی می‌کنند.

 ëسواحل امن در گیلان
»محمدمهــدی نیازمنــد« مدیــرکل امــور اجتماعــی و 
فرهنگــی اســتانداری گیلان در گفت‌وگو بــا خبرنگار مهر 
اظهار کرد: طرح ســالم ســازی ســواحل از ابتدای خرداد 
مــاه در پهنــه آبی گیلان شــروع شــده و تا پایان شــهریور 
ادامه دارد. به گفته وی، ســتاد ساماندهی سواحل تحت 
عنوان سالم سازی سواحل با تشکیل کمیته‌های مختلف 
و با فعالیت جهــادی ناجیان غریق در گیلان به کار خود 
ادامه داد. مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی اســتانداری 
گیلان با اشاره به اجرای ۱۸ طرح سالم سازی و ۲۴ طرح 
ساحلی در این استان گفت: امنیت در نقاط اجرای طرح 
سالم سازی و ســاحلی برقرار بوده و عمده غرق شدگان 
ساحلی در گیلان در مناطق خطرآفرین و شنا ممنوع رخ 
داده اســت. نیازمند با اشــاره به غرق ۱۷ نفر در ســواحل 
گیلان در ۴ ماهه گذشــته افــزود: از این تعداد ۴ غریق در 

ساعت‌های غیر شنا و شب اتفاق افتاده است.
شنای شبانه ممنوع!

مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری گیلان ادامه 
داد: ناجیان غریق از ساعت ۸ صبح تا ۸ شب در سواحل 
گیلان مشغول فعالیت هستند و شنا در شب‌های ساحلی 
استان خطرآفرین بوده و ممنوع است و بدین ترتیب ۱۳ 
غریق در نوار ســاحلی گیلان و در زمان قانونی شنا اتفاق 
افتاده است. عدم توجه به تذکرات و هشدارهای ناجیان 
غریــق یکی از مصائبی اســت که وی نســبت به آن گلایه 
کرد و از دلایل اصلی مرگ و میر ساحلی و غرق شدگی را 
شنا در نقاط ممنوعه، شرایط دریای طوفانی و مواج، شنا 
در شب و همچنین جدی نگرفتن تذکرات و هشدارهای 

ناجیان دانست.

 ëبازگشت حدود ۲۰۰ نفر به زندگی
بــه گفتــه وی، ۸۰۰ نفــر از امدادگران و ناجیــان غریق در 
نقاط پرخطر سواحل گیلان مستقر هستند و از خردادماه 
تا کنون جان ۱۹۵ نفر را که در آستانه غرق شدن و خفگی 
بودند نجات داده‌اند. پیشگیری از دریازدگی و ممانعت 
از شــنا در نقاط و شــرایط خطر آفرین در ســواحل مساله 
مهمی است که آمار غریق و نجات یافته‌ها را تا حد قابل 
توجهی کاهش می‌دهد، ایــن طور آمارها روایت می‌کند 
تعداد غریق گیلان به نسبت دو سال گذشته کاهش قابل 
توجهی داشته اســت. طبق گفته نیازمند، کاهش تعداد 
نجات یافته‌های غریق گیلان به نســبت ســال گذشته به 
دلیــل فرهنگ ســازی درســت و نهادینه ســازی فرهنگ 

احتیاط و پیشگیری است.

 ëگلایه از بی مهری‌ها به ناجیان
مدیــرکل امــور اجتماعــی و فرهنگــی اســتانداری گیلان 
اضافه کرد: امسال شاهد پدیده زشت برخورد نامتعارف 
با ناجیان در ســواحل گیلان هســتیم و ایــن بی مهری‌ها 
در حالی اتفاق می‌افتد که ناجیان غریق با جان و دل به 

دنبال نجات مردم خودشان را به دل دریا می‌زنند.
نیازمنــد گریــزی هــم بــه بــی احترامــی و ضرب و شــتم 
ناجیان غریق در آســتارا و رضوانشــهر در هفته‌های اخیر 
زد و افــزود: حــال عمومی ناجیان غریق خوب اســت اما 
ناجی آستارایی از ناحیه پا دچار آسیب جدی شده است.
وی همچنین اظهــار کرد: حقوق ناجیان غریق گیلان در 
دو سال گذشته بدون هیچ کم و کاستی به صورت ماهانه 
پرداخــت شــده و هیــچ معوقــه ای در این بخــش وجود 

ندارد.

 ëتوجه به هشدارهای نجات دهنده
و  آســتارا  در  گیــان  ناجــی  دو  گذشــته  هفته‌هــای  در 
رضوانشــهر در حالی که برای نجات هم نوع خود دل به 
دریا زده بودند ناجوانمردانه به باد کتک گرفته شدند به 
طوری که پای یکی از آنها به شــدت آسیب دید و دیگری 
هم با چاقو راهی بیمارســتان شــد، اما همه این اتفاقات 
تلخ و اســف بــار در حالی رخ می‌دهد کــه این ناجیان در 
کنار همه این بی مهری‌ها فقط به نجات می‌اندیشیدند.

بحبوحــه  در  غریــق  ناجیــان  هشــدارهای  بــه  توجــه 
سرخوشــی‌های ســاحل و خنــکای دلچســب آن بســیار 
اهمیــت و ضرورت دارد تــا خدای ناکــرده فریب زیبایی 

خزر را نخورده و از طریق آب، اسیر خاک نشویم.
بســیاری از تلخ کامی‌هایی که در سواحل رخ می‌دهد به 
دلیل عدم توجه به هشــدارها و موازین قانونی شناگاه ها 
بوده که با اجرای برنامه‌های فرهنگی و رسانه‌ای آموزنده 
می‌تــوان آمــار مــرگ و میــر و غریــق ســاحلی را به صفر 

رساند.

ســه تعاونی برتر استانی و هشت تعاونی شایسته تقدیر 
گیلان عصر امروز )یکشنبه( طی مراسمی در استانداری 

تجلیل شدند.
معاون هماهنگی امــور اقتصادی اســتانداری گیلان در 
این مراسم که همزمان با برگزاری جلسه شورای توسعه 
تعــاون اســتان برگــزار شــد، گفت: هنــوز آنطور کــه باید 
نتوانسته‌ایم از ظرفیت‌های بخش تعاون استفاده کنیم 
از اینرو بهره‌گیری از توانمندی‌های این حوزه باید بیش 

از پیش مورد توجه قرار گیرد.
حســین محمدیان با بیان اینکــه از ظرفیت‌های بخش 
تعــاون می‌تــوان برای پیشــبرد اهداف به ویــژه در حوزه 
اقتصــادی بهــره بــرد، اضافه کــرد: تعاونی های بســیار 
موفقی در گیلان و کشــور داریم کــه توانمندی‌های آنان 

باید برای مردم معرفی شود.
وی بــا تاکیــد بــر لــزوم اســتفاده از ظرفیت‌هــای نیروی 
انســانی و فکری بخــش تعــاون اضافه کــرد: تعاونی‌ها 
تجمیع ســرمایه‌های قطره‌ای بوده که می توانند تبدیل 

به دریا شوند.
معــاون هماهنگــی امــور اقتصــادی اســتانداری گیــان 
اظهار کرد: بخش تعاون شــاید به دلایلی از جمله عدم 
آگاهی نتوانست از تسهیلات لازم برخوردار شود از اینرو 
تعاونی‌ها باید نســبت به شــرح وظایف خــود اطلاعات 

کامل داشته باشند.
وی شرکت‌های تعاونی توسعه عمران را ظرفیت خوبی 
دانســت و از فرمانداران شهرستان های مختلف استان 

خواست تا به این شرکت‌ها توجه کنند.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری گیلان نیز 
در این مراسم با تشریح نقش و جایگاه تعاونی‌ها گفت: 

تعاونی تبلور اقتصاد اسلامی است.
محمدجلائی اظهار کرد: تعاونی نوعی همگرایی است 
و مــا راهی جز نگاه رویکردی و راهبردی به تعاونی‌ها بر 

اساس قانون اساسی نداریم.
وی با اشــاره به دشمنی‌ها علیه جمهوری اسلامی ایران 
و بیان چرایی آن عنوان کرد: هدف از این دشمنی‌ها آن 
است که بین یک جامعه، ملت و اولویت‌های حکمرانی 
و نظام فاصله بیندازند بنابراین تعاونی‌ها نقش مهمی 

در پرکردن این گسست دارند.
تشکیل ۱۸۷ تعاونی جدید در گیلان طی سه سال اخیر

مدیــرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان هم با بیان 
اینکــه ۱۸۷ تعاونــی جدید طی ســه ســال اخیــر در این 
اســتان تشکیل شده است، گفت: تعاونی های توسعه و 
عمران در۱۳ شهرســتان گیلان شامل تالش، سیاهکل، 
رشــت، لاهیجان، صومعه‌ســرا، آستانه‌اشــرفیه، فومن، 
ماسال، رودسر، بندرانزلی، رودبار، آستارا و لنگرد ثبت و 

تشکیل شده است.
ســیاوش آقاجانی بیان کرد: برای شهرستان های شفت 
و رضوانشهر نیز موافقتنامه تشکیل تعاونی صادر شده 
و در املش و خمام انتخاب هیات موســس انجام شــده 

است.
وی با تشریح سایر اقدامات انجام شده در سه سال اخیر 
در حــوزه تعــاون گیــان اضافه کرد: در ایــن مدت بیش 
از ۹۲ میلیــون دلار صادرات توســط ۲۵ شــرکت تعاونی 

استان به ۲۳ کشور آسیایی و اروپایی انجام شده‌است.
کــرد:  اظهــار  اجتماعــی  رفــاه  و  تعــاون  کار،  مدیــرکل 
برگــزاری دوره‌ها و کارگاه‌های آموزشــی بــا ۴۰ هزار نفر- 
ســاعت بــه صــورت مجــازی و حضــوری در ســه بخش 
حقوقــی، تخصصی و مدیریتی بــرای مدیران و اعضای 
شــرکت‌های تعاونی گیلان با مشارکت موسسات طرف 
قرارداد از دیگر اقدامات انجام شده در این مدت است.

وی بیــان کــرد: در هفته تعاون امســال ۲۴ طرح تعاونی 
با ســرمایه‌گذاری هزار و ۲۶۲ میلیارد ریال و اشتغالزایی 
۷۴۰ نفــر و ســه هــزار و ۹۲ عضو در زمینه‌هــای تولیدی، 
توزیعی شامل مسکن، خدمات، صنایع دستی، خدمات 

پزشکی و گردشگری افتتاح شده‌است.
آقاجانی در ادامه با تشــریح مشــوق‌ها در حــوزه تعاون 
اظهار کــرد: اولویت در برخورداری از تســهیلات به ویژه 
ارزان قیمــت و کم‌بهــره، معافیــت ۱۰۰ درصدی برخی 
تعاونی‌هــا از مالیــات، تخفیــف ۲۵ درصــدی مالیــات 
نســبت بــه بخــش خصوصــی، معافیــت ۲۰ درصــدی 
کمک‌هــای  و  کارفرمایــی  ســهم  بیمــه  از  تعاونی‌هــا 
بلاعوض به تعاونی‌های زنان و زنان سرپرست خانوار و 
تعاونی‌های ســه دهک اول جامعه و توانیابان از جمله 

این کمک‌هاست.

مدیر کل طرح‌های ملی و فراگیر وزارت ورزش و جوانان 
توانمند ســازی جوانان در حوزه اشــتغال را جهتگیری و 
ماموریــت مهم ایــن وزارت ذکــر کرد و گفــت: همایش‌ 
ملی توانمندسازی کار آفرینی به عنوان بستر تحقق این 
ماموریت برای جوانان طراحی شده است تا آنها تجربه 

های خود را به یکدیگر منتقل کنند.
مجتبی تاجیک در اولین همایش ملی توانمند سازی کار 
آفرینی و اشتغال که در شهرستان آستارا برگزار می شود، 
اظهــار کرد: این همایش با حضور نمایندگان ۱۲ اســتان 
کشور به مدت ۲ روز به میزبانی شهرستان آستارا در حال 

برگزاری است.
مدیرکل طرح‌های ملی و فراگیر وزارت ورزش و جوانان 
بــا بیان اینکه اشــتغال یکــی از مهم‌ترین مســائل امروز 
کشــور اســت، افــزود: یکــی از مأموریت‌هــای معاونــت 
جوانان وزارت ورزش و جوانان ســاماندهی امور جوانان 
اســت و تلاش داریم با شناسایی تشــکل‌ها به دولت در 
حوزه اشتغال کمک کنیم. وی با اشاره به اینکه معاونت 
جوانان در کنار ســایر ســازمان‌هایی که در این حوزه قرار 
دارند تلاش می‌کند از تجربیات و توان جوانان برای حل 
مشــکل جوانان اســتفاده کند، بیــان کرد: ایــن معاونت 
همچنیــن با ایجاد شــبکه‌ای از فعالان مختلــف در این 
عرصه به دنبال این است بتواند زنجیره تولید شغل در 
کشــور را کامــل و تقویت کند. تاجیــک برگزاری همایش 
ملی توانمند ســازی کارآفرینی و اشتغال در آستارا را در 
راســتای شناســایی توانمندی‌های جوانــان و ارتقای آن 
دانست و تصریح کرد: معاونت جوانان وزارت ورزش و 
جوانان تلاش دارد با برگزاری اینگونه همایش‌ها مســیر 
جدیدی برای تحقق اهداف معاونت در مســیر اشتغال 
جوانــان فراهــم کند. وی با بیــان اینکه ایــن همایش در 
راستای هم افزایی کسب و کارهای جوانان طراحی شده 

و جوانــان تجربیــات خود در حوزه اشــتغال و کارآفرینی 
را بــه یکدیگر انتقــال می‌دهند، اعــام کــرد: امیدورایم 
اینگونه همایش‌ها در جهت اشــتغال زایی و کارآفرینی 
بــرای جوانــان مؤثــر باشــد و در این خصــوص اقدامات 
عملی خوبی انجام شــود. معاون امور جوانان اداره کل 
ورزش و جوانان گیلان نیز در حاشیه اولین همایش ملی 
توانمند سازی کارآفرینی و اشتغال در آستارا اظهار کرد: 
ایــن همایش بــرای اولین بار به میزبانــی معاونت امور 
جوانان ورزش و جوانان استان گیلان در شهرستان مرزی 
بندر آستارا با حضور فعالان منتخب حوزه جوانان از ۱۲ 
اســتان کشــور برگزار شــد. معاون امور جوانــان اداره کل 
ورزش و جوانــان گیلان با اشــاره به اینکه این همایش با 
حضور ۴۰ نفر از فعالان حوزه جوانان از استان‌های البرز، 
آذربایجــان غربی، آذربایجان شــرقی، اردبیــل، زنجان، 
قزوین، سمنان، مازندران، کردستان، کرمانشاه، گلستان 
و گیلان کار خود را آغاز کرد، افزود: همایش ملی توانمند 
ســازی کارآفرینی و اشتغال در راستای هم افزایی کسب 
و کار جوانان طراحی شــده است و امیدواریم در مراحل 
بعدی میزبان این همایش با حضور نمایندگان تمامی 
اســتان‌های کشــور در استان باشــیم. وی ادامه داد: اداره 
ورزش و جوانــان گیــان بنــا دارد از ایــن ظرفیت‌هــا در 
راســتای هم افزایی و انتقال تجربیات در حوزه اشــتغال 
و کارآفرینی بین جوانان اســتان گیلان و ســایر اســتان‌ها 
بیشــتر بهــره ببــرد تا شــاهد رونــق کســب و کار در حوزه 
جوانان در اســتان باشــیم. شهرستان آستارا با جمعیت 
۹۵ هــزار نفــری در غربی‌تریــن نقطــه گیــان در فاصله 
۱۷۳ کیلومتری رشت و همجوار با استان اردبیل و کشور 
جمهوری آذربایجان قرار دارد. این شهرستان دارای سه 
مــرز دریایــی، ریلــی و بزرگراهی و فضای مناســبی برای 

تجارت در منطقه است.

تلخ کامی در سواحل گیلان به وقت بی‌توجهی به هشدارها

تعاونی‌های برتر گیلان تجلیل شدند

توانمند سازی شغلی جوانان جهت‌گیری 
جدی وزارت ورزش و جوانان است
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ورزشی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2995 
سه‌شـــــــــــنبه
20 شـــــهریور 1403 
06 ربیــــع‌الاول 1446

جشنواره بومی،محلی شهدای عشایر 
در رضوانشهر برگزار شد
دومین دوره جشــنواره بومی،محلی شــهدای عشــایر در رضوانشــهر 

برگزار شد.
بــا حضــور  دومیــن دوره جشــنواره بومی،محلــی شــهدای عشــایر 
اسلامدوســت  یاســر  فرماندار،دکتــر  صفــوی  نــادر  ســید  مهنــدس 
نماینده مردم شهرســتان های تالش،رضوانشــهر و ماسال ،فرمانده 
دیگــر  وجوانــان،و  ورزش  اداره  سپاه،معاونین،بخشــداران،رییس 
مسئولین شهرســتان در روستای دشــت و دامن بخش پره سر برگزار 
شــد. فرماندار رضوانشــهر هدف از برگزاری جشــنواره های فرهنگی، 
بومی و محلی را فرصتی برای ایجاد شــور و نشــاط اجتماعی ، حفظ 
و انتقــال آداب و رســوم و معرفی این فرهنگ ها به نســل های آینده 
دانســت. این جشنواره شــامل اجرای برنامه های متنوع از قبیل بازی 
هــای بومــی و محلــی و برنامه هــای فرهنگی و هنــری بود کــه در آن 
ورزشکاران و گروه های مختلف با هم به رقابت پرداخته و در پایان به 

نفرات برتر با اهداء جوایزی تقدیر بعمل آمد.

 پنجمین طلای جهانی امیررضا معصومی
 با برتری مقابل حریف آمریکایی؛
 امیررضا معصومی کشتی‌گیر
 ارزنده گیلانی  قهرمان کشتی آزاد 
جوانان جهان شد
امیررضــا معصومی کشــتی ‎گیــر برجســته گیلانی به مــدال طلای 
رقابت های کشــتی آزاد جوانان قهرمانی جهان در اســپانیا دســت 
یافــت.  مســابقات رده بنــدی و فینــال پنــج وزن دوم رقابــت های 
کشتی آزاد جوانان قهرمانی جهان   در شهر پونته ودرا کشور اسپانیا 
برگزار شد. در وزن ۱۲۵ کیلوگرم امیررضا معصومی در دور نخست 
با نتیجه ۷ بر صفر ســینگ جاسپوران از هند کشتی را شکست داد. 
وی در دور دوم با نتیجه ۸ بر صفر اوموگبای آسیکومهه از کانادا را 
شکســت داد و راهی مرحله یک چهارم نهایی شــد. معصومی در 
ایــن مرحله با نتیجــه ۱۰ بر صفر ایوان میروشــنیچنکو از اوکراین را 
شکست داد و به نیمه نهایی راه یافت. وی در این مرحله با نتیجه 
۳ بر ۱ از سد هاکان بویوکجینگیل از ترکیه گذشت و به دیدار فینال 
راه یافت. معصومی در دیدار پایانی با نتیجه ۴ بر ۲ بنجامین کوتر 
از آمریکا را از پیش رو برداشــت و به پنجمین مدال طلای جهانی 

دست یافت.

اخبار

 

1. جیوه -  شکیبا –   ریگ نرم
2. شیر آغوز -  اسلوب -  کاغذ مقوایی

3. سقف فرو ریخته -  بی خطر -  پیش شماره -  خاطر
4. نقاش شهیر فرانسوی  -  کنایه از حرفه

5. دریا -  غوزه پنبه -  از ورزشهای مفرح -  کلاه فرنگی
6. طمع -  مؤسس مرکز  اسلامی انگلیس -  رکن

7. فرستاده شده -  اسب بارکش -  تیر

8. ماشین جنگی-  ابزاری در دست  برق کار -  سازمان مخوف آمریکا
9. مردمان-  قدرت -   نزدیکان

10. جمع درس -  هنر هفتم -  اشاره به دور
11. حرف انتخاب -  مهاجم اسبق میلان -  حرف فاصله -  رود روسیه

12. از نخست وزیران عهد قاجار -  مریخ
13. اجاره -  ضمیر خودخواه -  صعود -  ویران

14. مادر -  ایالت -  از اصلاحات دستوری زبان فارسی
15. بزرگ – قدرت -    اجبار

حل جدول کلمات متقاطع  52 

جدول کلمات متقاطع 53      

عمودی:

    افقی:
1. آسمان - تنها کمک داور ایرانی جام جهانی 2010 آفریقای جنوبی -  نقیض کاخ

2. دوست -  طلایی -  زیاده روی
3. دروازه بان  اسبق پرسپولیس -  توانایی خواندن و نوشتن-  مسابقه اتومبیلرانی

4. دستمال -  ایستاده -  مروارید
5. شهر زلزله زده ایران -  آزاد -  ترس

6. نا شایست -  محل روییدن نی
7. روزه -  صبور -  تاکسی جادار -  حرف ندا

8. محل نگهداری پول -  ممد -  اولین شهید مرد اسلام
9. رها -  نام آذری-  آغاز -  حق مخالفت

10. از سرداران رومی -  بی موقع
11. تیرگی -  همبازی جری -  دل آزار کهنه

12. ضمیر جمع -  گل آهک -  کارگردان فیلم چشمان سیاه 
13. نژاد ایرانیان -  سازمان فضایی آمریکا -  هلاک

14. تارا -  باهوش -  شبیه
15. کشور هفتاد و دو ملت -  پسر حبیب‌الله خان و نوه محمدولی‌خان ساعدالدوله -  ماه تمام

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین 
نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابــر رای شــماره 140360310016005071 هیــات اول موضــوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملــک محمود آباد تصرفــات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی بنام خانم نیلا خسروی فرزند عباس بشماره شناسنامه 
5000381394 صادره از محمودآباد  در دو دانگ مشــاع از ششــدانگ 
یک قطعه زمین مزورعی به مســاحت 10572.89 متر مربع پلاک 1322 
فرعی از 18- اصلی بخش 2  واقع در معلم کلا  خریداری از مالک رسمی 
آقایــان حبیب اله زنگی و داود جلالی محرز گردیده اســت. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراســری 
و محلی آگهی می گردد در  صورتیکه اشــخاص ذی نفع به آراء اعلام شده 
اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومــی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت 
محل تحویل دهد. بدیهی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1776574
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/06/05
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/20
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین 
نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140360310016005068 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آبــاد تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضــی بنام آقای نیایش خســروی فرزند عباس بشــماره شناســنامه 
5000303814 صادره از محمودآباد  در دو دانگ مشــاع از ششــدانگ 
یک قطعه زمین مزورعی به مســاحت 10572.89 متر مربع پلاک 1322 
فرعی از 18- اصلی بخش 2  واقع در معلم کلا  خریداری از مالک رسمی 
آقایــان حبیب اله زنگی و داود جلالی محرز گردیده اســت. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراســری 
و محلی آگهی می گردد در  صورتیکه اشــخاص ذی نفع به آراء اعلام شده 
اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومــی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت 
محل تحویل دهد. بدیهی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1776583
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/06/05
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/20
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 
آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360310016005070 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفــات مالکانه و بلامعارض 
متقاضــی بنــام خانم نیلوفر خســروی فرزند عباس بشــماره شناســنامه 
5000174968 صادره از محمودآباد  در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین مزورعی به مساحت 10572.89 متر مربع پلاک 1322 فرعی 
از 18- اصلی بخش 2  واقع در معلم کلا  خریداری از مالک رسمی آقایان 
حبیب اله زنگی و داود جلالی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراسری و محلی آگهی 
می گردد در  صورتیکه اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته 
باشــند باید از تاریخ انتشــار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1776538
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/06/05
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/20
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

یــک  دســته  لیــگ  جــاری  فصــل  فوتبــال  رقابت‌هــای 
باشــگاه‌های کشــور جــام آزادگان آغاز و دامــاش گیلان با 
تغییرات زیاد و خانه تکانی گســترده و جــذب ۱۵ بازیکن 
جدیــد خود را بــرای حضور در این مســابقات آماده کرده 

است.
تیــم فوتبال دامــاش که به همراه شــهرداری بندرآســتارا 
نمایندگان استان گیلان در رقابت‌های فصل جاری لیگ 
دسته یک کشور است، تغییرات گسترده‌ای را در مدیریت، 

کادرفنی و همچنین ترکیب خود ایجاد کرده است.
داماشــی‌ها فصل گذشــته بــه دلیل مشــکلات مالکیتی، 
مدیریتــی و مالــی شــرایط مناســبی نداشــتند و بــا خطــر 
ســقوط مواجه بودند اما این تیم در هفته پایانی توانست 
با یک نتیجه مســاوی ســهمیه خود را حفظ کند و امسال 
هم در این لیگ حضور یابد. البته فصل گذشــته داماش 
در نیمکــت کادرفنی نیز ثباتی نداشــت و ســرانجام علی 
نظرمحمدی در چند هفته پایانی رقابت‌های لیگ دسته 
یک کشــور هدایت این تیم را برعهده گرفت که سرانجام 
نیــز دامــاش موفــق شــد بــا ســرمربیگری نظرمحمــدی 
ســهمیه خــود را حفــظ کند. چهــار بازیکن جدیــد به تیم 

فوتبال داماش گیلان پیوستند
امــا با توجه بــه تغییرات گســترده در این تیم، مســئولان 
دامــاش ابتــدا دســت بــه تغییــر کادرفنــی زده و حمیــد 
درخشــان را جایگزیــن علــی نظرمحمــدی کردنــد امــا 
درخشــان هفته گذشــته و هنگام برپایــی اردوی تدارکاتی 
دامــاش در تهران در یک مصاحبــه تلویزیونی از هدایت 
این تیم کناره‌گیری کرد. با این اقدام درخشــان، مسئولان 
باشــگاه طی جلســه‌ای بــا ایــن مربی برگــزار و ســرانجام 

رضایتش را جلب کردند و هم اینک نیز تمرینات داماش 
زیرنظر این مربی در رشــت جریان دارد که این امر نشــان 
مــی دهــد درخشــان هدایــت دامــاش را در رقابت‌هــای 
فصــل جاری جام آزادگان برعهده خواهد داشــت. علاوه 
بر حضور ســرمربی جدیــد در دامــاش و معرفی اعضای 
هیات مدیره جدید، مسئولان این باشگاه بازیکنان زیادی 
را جــذب کردنــد تــا با قــدرت بیشــتر در رقابتهــای فصل 
جاری لیگ دســته یک کشور حضور یابند تا با حضور این 
بازیکنان، همانند سال گذشته خطر سقوط آنان را تهدید 
نکند. از سوی دیگر از طرف نصیر نعیمی‌پور مالک رسمی 
باشگاه داماش گیلان، عباس قمی به عنوان نائب رئیس 
هیات مدیره این باشــگاه منصوب و انتخاب شــد، ضمن 
اینکه نعیمی‌پور که به عنوان رئیس مجمع و عضو هیات 
مدیره باشگاه داماش گیلان هم فعالیت خواهد داشت، 
مجتبی دهنادی، حســن ریــواز و بهنام قربانی زیکســاری 
را بــه عنوان اعضــای هیات مدیره باشــگاه داماش گیلان 
معرفی کرد. همچنین ســیدحمید ســجادی وزیر اســبق 
ورزش و جوانان، عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی 
و دارنده مدال‌های طلای رقابت های دو و میدانی آسیا در 
دهه ۶۰ و ۷۰ به عنوان رئیس هیات مدیره باشگاه داماش 
گیــان فعالیت خواهــد کرد. در نخســتین جلســه هیات 
مدیره باشگاه داماش گیلان برگزار شد در نهایت با حضور 
اکثریت اعضاء حسین خبیری به عنوان مدیرعامل باشگاه 
داماش گیلان منصوب شد اما وی به دلیل داشتن پست 
دولتی قادر نخواهد بود به عنوان مدیرعامل فعالیت کند 
و بــه همین دلیــل خبیری به عنــوان مشــاور عالی مالک 
باشــگاه داماش فعالیت خواهد داشــت. خبیری ســابقه 

عضویت در هیات مدیره باشگاه پرسپولیس، مدیرعامل 
باشگاه‌های آلومینیوم اراک و خیبر خرم‌آباد در لیگ دسته 
اول کشــور و صعود به همراه این ۲ تیم به لیگ برتر را در 

کارنامه خود دارد.

 ëجذب ۱۵ بازیکن جدید توسط داماش
عــاوه بر حضــور ســرمربی جدیــد در دامــاش و معرفی 
اعضای هیات مدیره جدید، مسئولان این باشگاه بازیکنان 
زیادی را جذب کردند تا با قدرت بیشتر در رقابتهای فصل 
جاری لیگ دســته یک کشور حضور یابند تا با حضور این 
بازیکنان، همانند سال گذشته خطر سقوط آنان را تهدید 
نکنــد. ســامان مهرابــی‌زاده کــه در پســت مهاجــم بازی 
می‌کنــد و ســابقه عضویت در تیم‌هــای خیبــر خرم‌آباد، 
پــارس جنوبی جم و مــس شــهربابک را در کارنامه دارد، 
هادی رفســنجانی که در پســت دفاع میانی بازی می‌کند 
و ســابقه عضویت در تیم‌های پایه نیروی زمینی، پیکان، 
نفــت تهــران و ســایپا را در کارنامــه خــود دارد و یوســف 
بهــزادی دروازه‌بانــی که در تیم‌های فجرسپاســی شــیراز، 
شــهرداری آســتارا، نفــت مسجدســلیمان، شــهرخودرو، 
پدیده مشهد، استقلال اهواز، شیرین فراز کرمانشاه و ذوب 
آهــن اصفهان بــازی کرده با مســئولان دامــاش گیلان به 
توافق رسیدند و به عضویت این تیم درآمدند. همچنین 
مهدی مهدی‌خانی مهاجم ســابق پرسپولیس و هوادار 
تهــران، محمــد شــریفی هافبــک ســابق پرســپولیس و 
نساجی مازندران، علیرضا خدایی دفاع راست که سابقه 
بازی در تیم‌های ذوب آهن اصفهان و آلومینیوم اراک را 
دارد، عرفان قربانی هافبک ۲۱ ســاله فصل گذشــته تیم 

هــوادار تهــران، کنعــان طاهرنژاد بازیکن فصل گذشــته 
پــارس جنوبــی جــم، محمد امینی و کیخســرو ســیاه‌پور 
بازیکنــان فصل گذشــته تیم فوتبال شــهر راز شــیراز نیز 
به داماش پیوســتند. با توجه به تغییرات گســترده که در 
مدیریتی، کادرفنی و بازیکنان تیم فوتبال داماش گیلان 
باید مشــاهده کــرد که آیا ایــن تغییرات گســترده در این 
تیم مثبت خواهد بود و یا تیم فوتبال داماش با داشــتن 
تماشــاگران پرشــور و پرتعــداد همانند ســال گذشــته با 
شــرایط ســختی لیگ را دنبال خواهد کــرد. این در حالی 
اســت که نیما مختاری مهاجم ۲۶ ســاله که سابقه بازی 
در تیم‌های چادرملو اردکان و ســایپا دارد، مهدی جاوید 
مدافــع چــپ فصل گذشــته خیبــر خــرم آباد، مهــرداد 
بایرامی مهاجم ۳۴ ساله فوتبال کشور که سابقه بازی در 
تیم‌هایی همچون خوشــه طلایی، پیکان و ســایپا دارد، و 
امیرحســین حاجی‌آقا که ســابقه حضور در تیمهای پایه 
پرســپولیس دارد و ســعید حســین پور هافبک ۲۶ ســاله 
مــس کرمان هــم با تیم داماش قــرارداد امضا کردند. از 
ســوی دیگر آرمین انبســاطی، آرمان لطف خدا و سجاد 
قلی‌بیگی بازیکنان فصل گذشته این تیم نیز با مسئولان 
این باشــگاه به توافق رسیدند تا این بازیکنان یک فصل 
دیگر هم در داماش گیلان حضور داشته باشند. با توجه 
به تغییرات گسترده که در مدیریتی، کادرفنی و بازیکنان 
تیــم فوتبال داماش گیلان باید مشــاهده کــرد که آیا این 
تغییرات گســترده در این تیم مثبت خواهد بود و یا تیم 
فوتبال داماش با داشــتن تماشــاگران پرشــور و پرتعداد 
همانند ســال گذشــته با شــرایط ســختی لیــگ را دنبال 

خواهد کرد.

خانه تکانی گسترده داماش گیلان با جذب ۱۵ بازیکن جدید
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اخبار

مدیر حج و زیارت مازندران:

 ثبت‌نام ودیعه‌گذاران عمره مفرده
در استان آغاز شد

مدیــر حج و زیارت مازنــدران از آغاز ثبت‌نام ودیعه گذاران عمره مفرده در اســتان 
خبر داد. عباس اسماعیلی اظهار کرد: ثبت‌نام ودیعه گذاران مازندرانی برای اعزام 
به عمره مفرد روز یکشــنبه ۱۸ شــهریورماه آغاز شد. وی با بیان اینکه در این مرحله 
اولویت با متقاضیان تشــرف به عمره ســال گذشته اســت، افزود: پس از ثبت‌نام در 
کاروان، وجــوه خــود را پرداخت کرده ولی به دلیل محدودیت اعزام، به ســفر عمره 
مشــرف نشــدند. مدیر حج و زیارت مازندران با اشــاره به اینکه دارندگان کارت‌های 
ودیعه‌گذاری عمره دارای اولویت ۱ تا ۱۸۰ است، تصریح کرد: در صورت نام‌نویسی 
نشدن اولویت فراخوان شده، اولویت‌های بعدی تا ۶۰۰ تعیین شده است. اسماعیلی 
بــا اعلام اینکه هزینــه این معنوی بین ۴۳ تا ۴۴ میلیون تومان اســت، تصریح کرد: 
زائران از فرودگاه شهدای ساری به مقصد جده اعزام خواهند شد. وی با بیان اینکه 
عملیات عمره در دو نوبت انجام خواهد شــد، گفت: نوبت اول از ۳۰ شهریور تا ۳۰ 

آذرماه و نوبت دوم از یکم دی‌ماه تا پایان موسم عمره خواهد بود.

رییس پليس راهور استان مازندران:

 توصیه‌های پلیس برای سفری ایمن
در روزهای پایانی تابستان

رئيس پليس راهور استان مازندران گفت: با توجه به روزهای پایانی تابستان و برای 
تجربه سفری ایمن رانندگان باید به هشدارها و توصیه‌های پلیس توجه کنند.

نصرالله بیگلری اظهار کرد: با توجه به روزهای پایانی تابستان و برای تجربه سفری 
ایمن رانندگان باید از تردد در جاده‌های ناایمن به‌ویژه در شب خودداری کنند.

وی افزود: رانندگان در مناطق بین‌شــهری، شــهرهای اقماری و روســتایی، مراقب 
جاده‌های خاکی و حیوانات باشــند. رئیس پلیس راهور مازندران با تأکید بر پرهیز 
از عجله و شــتاب در رانندگی، خاطرنشــان کرد:  لازم اســت رانندگان در طول سفر 
از مســیر لذت ببرند و جاذبه‌های بین‌راهی را کشــف کنند. بیگلری با بیان اینکه هر 
دوساعته رانندگی، ۱۰ تا ۱۵ دقیقه استراحت کنند، تصریح کرد: به‌محض احساس 
خواب‌آلودگــی در محــل امن توقف کــرده و اســتراحت کنند. وی با اشــاره به اینکه 
راننــدگان بیــن خطوط به‌صورت ســتونی حرکت کــرده و در صورت تغییر مســیر، 
حتما با اســتفاده از علائم اخباری و قواعد مربوطه انجام شود، بیان کرد: رانندگان 
با  ســرعت مجاز و مطمئنه در ســطح معابر و جاده ها تردد ایمن داشــته باشــند. 
رئیس پلیس راهور مازندران با اشــاره به اینکه رانندگان از ســمت راست خودروها 
نباید ســبقت بگیرند، اظهار کرد: همچنین دقت داشــته باشــند تردد  از شانه‌های 
خاکی برای حرکت ممنوع است.  بیگلری با اعلام اینکه رانندگان خونسردی خود 
را در  طــول مســیر حفظ کنند، یادآور شــد: به‌عنــوان راننده تدافعــی و قانونمند، با 
رفتار صحیح، تحمل ترافیک را برای خود، سرنشینان و دیگر وسایل نقلیه آسان‌تر 
کنند.  وی بیان کرد: رانندگان با مشــاهده رانندگان تهاجمی، تحریک نشده و کاملا 
به‌صورت تدافعی رانندگی کرده و به حقوق شــهروندی احترام گذاشــته وقوانین و 

مقررات راهنمایی و رانندگی را رعایت کنند.

بدیهــی اســت کــه بلنــد مرتبــه ســازی هــم مانند هر 
پدیده دیگری دارای جنبه‌های مثبت و منفی اســت، 
ماننــد هر نوآوری دیگر نمی‌تــوان جلوی این نوآوری 
را در صنعــت ســاختمان گرفــت؛ اصــا مقاومت در 
برابر این امر غیر ممکن اســت، این فناوری‌ها امروزه 
در دنیــا به صورت یک معماری نوین معمول شــده 
است. در کشورهای صنعتی و غیر صنعتی، شهرهای 
کوچک و بزرگ و به ویژه در کلان شــهرها، شــاهد قد 
کشیدن این سازه‌ها هستیم. پدیده دائمی مهاجرت، 
افزایــش جمعیــت شــهرها، محدودیــت زمین‌های 
شهری، افزایش تقاضای مسکن وخدمات، مشکلات 
ترافیکــی، خواســته یــا ناخواســته بلنــد مرتبه ســازی 
را بــه یکــی از ملاحظــات و  ضرورت‌هــای امروزی در 
شهرسازی مبدل ساخته؛ واقعیتی که مثل هر پدیده 
دیگــری دارای جنبه‌های مثبت و منفی و کارکردهای 

آشکار و پنهان است.

 ëسرخرود« پایلوت بلندمرتبه سازی شمال کشور«
شــهردار ســرخرود هــدف از بلندمرتبــه‌ ســازی‌ها را 
قانونمند شــدن ساخت و ساز و تغییر نکردن کاربری 
زمین‌های کشــاورزی و باغ‌ها برشمرد و گفت: کمبود 
زمین و ساخت و سازهای بی‌رویه غیرپایدار شهری و 
در کنار آن گسترش ساخت‌وسازهای غیرمجاز ویلایی 
در خارج از محدوده شــهری و روســتایی در مازندران 
افزایــش پیــدا کــرده، بنابرایــن برج‌ســازی راه‌حلــی 
بــرای این مشــکل اســت. محســن کبــود فیروزجایی 
معتقــد اســت کــه برج‌ســازی می‌توانــد گامــی موثــر 
برای جلوگیری از تغییر کاربری زمین‌های کشــاورزی 
باشــد، همچنین بــا ســرمایه‌گذاری برای برج‌ســازی 
فرصتی برای پیشــرفت و زیباســازی به وجود می‌آید 
و درآمدهــای حاصــل از این بخش نیز برای توســعه 
جایگزینــی  بــا  می‌تــوان  می‌شــود،  مصــرف  شــهر 
برج‌سازی به جای ویلاســازی از فضاهای باقی‌مانده 
نیــز  گردشــگری  مکان‌هــای  احــداث  بــرای  شــهری 
اســتفاده کــرد. ایــن مســئول مدیریت شــهری اظهار 
کــرد: ســرخرود یکــی از شــهرهای ســاحلی مازندران 
اســت، خیابان‌های تفکیکی ساحلی سرخرود حدود 
۳ هــزار و ۵۰۰ متــر و معابر این شهرســتان نیز از ۳۰ 
متــر و ۱۶ متــر هســتند، ایــن یعنی ســرخرود آمادگی 
زیرساختی برای انبوه‌سازی را دارد. شهردار سرخرود 
گفت: بلندمرتبه‌ســازی در حدود ۵۶ هکتار از اراضی 

محدوده شهری سرخرود تصویب و در سه اندازه ۱۲، 
۱۶ و ۲۵ طبقه برای این شــهر تعریف شــده اســت با 
توجه به عرض خیابان و مســاحت زمینی که در پهنه 

واقع شده مجوز برای ساخت داده می‌شود.

 ëبلندمرتبه سازی در بابل تا ۱۴ طبقه
معاون شهرســازی ومعماری شهرداری بابل هم به 
محدودیــت زمین در مازندران اشــاره کرد و گفت: با 
توجه بــه اینکه شــهرهای مازندران عمــا از افزایش 
محــدوده منــع شــدند لــذا بهتریــن وضعیــت بــرای 
مازنــدران بــا توجه به کاهش محــدوده وکمی زمین؛ 

بلندمرتبه سازی است.
 علــی قائمــی امیــری افــزود: در ســال‌های گذشــته 
بلنــد مرتبــه ســازی  شــهرهای مازنــدران در حــوزه 
ورود نکردند اما طی دوســال گذشــته هم کمیســیون 
مــاده پنــج و هــم شــورای عالــی شهرســازی بحــث 
افزایــش طبقــات و بلندمرتبه ســازی را درشــهرهای 
مازنــدران در دســتور کار قرار داد. وی یادآور شــد: در 
شــهر بابل نیز موفق شــدیم با کمک کمیسیون ماده 
۱۰۰مصوباتی در راســتای افزایش طبقه و بلندمرتبه 
ســازی بگیریم که در حال حاضــر در بابل با توجه به 
شــرایط موجــود زمین قادریــم برای ۱۱ طبقــه پروانه 
صادرکــرده و بــرای ۱۴ طبقه هم به کمک کمیســیون 

ماده پنج پروانه صادر کنیم.
قائمــی در پاســخ بــه ســوال ایســنا مبنــی براینکــه با 

توجه به بالابودن ســطح آب شــهرهای مازندران آیا 
بلندمرتبه ســازی تاثیر منفی برکیفیت ساخت و ساز 
در مازنــدران نــدارد، گفــت: علــم مهندســی موجود 
قــادر بــه فراهم کردن شــرایط مســاعد در ایــن حوزه 
اســت و با اســتفاده از این تکنولوژی در بابل تا منفی 
دو زیر زمین در حال اجرای پروژه هســتیم اما مسئله 
ایــن اســت که آیــا بــا هزینه بــالای بلند مرتبه ســازی 

انجام آن به صرفه است؟
وی تصریــح کــرد: با توجه بــه اینکه شــهر بابل اخیرا 
به حــوزه بلندمرتبه ســازی ورود پیدا کرده اســت لذا 
نســبت بــه شــهرهای حاشــیه غربــی رودخانه‌هــای 
مازنــدران عقب‌تر بوده و جزو شــهرهای متوســط در 

حوزه بلندمرتبه سازی محسوب می‌شویم.

 ëمسکن بخش مولد برای اشتغالزایی است
قائمــی با اشــاره بــه اینکه حوزه مســکن حــوزه مولد 
اســت، یادآور شــد: بــا انجام یــک پــروژه ۱۴ طبقه در 
حــوزه مســکن امــکان ایجاد ۶۰ رشــته شــغلی وجود 
دارد، لذا ورود یک ســرمایه گذار حوزه مســکن یعنی 
اشتغال ۴۰۰ نفر به طورمستقیم و غیرمستقیم است 
ضمــن اینکــه آورده مالــی میلیــاردی نیز برای شــهر 
دارد. معــاون شهرســازی ومعماری شــهرداری بابل 
یکــی از المان‌هــای پیشــرفت شــهری را بــرج ســازی 
برشمرد و گفت: بلندمرتبه سازی می‌تواند نماد یک 
شــهر باشد لذا شهرداری بابل از ســرمایه گذارانی که 

قصــد ورود به این حــوزه دارند اســتقبال کرده تا هم 
مشــکل مســکن مــردم حل شــود وهم ســرمایه گذار 

وارد شهر شود.

 ëمجوز بلندمرتبه سازی در امیرکلا صادر نشد
همچنیــن معاون شهرســازی و معماری شــهرداری 
»امیرکلا« هــم در خصوص بلندمرتبه ســازی گفت: 

هنوز مجوز بلند مرتبه سازی در امیرکلا صادر نشد.
مصطفی حســن پور افــزود: صدور مجــوز بلندمرتبه 
ســازی دارای ضوابــط و منــوط بــه تهیــه طرح اســت 
همچنین دارا بودن زمین بالای دوهزار متر با ســه بر 
۱۶ متری یکی از شــرایط موجود بود که شــهر امیرکلا 
دارای چنین امکاناتی نیســت. وی با اشاره به مزایای 
اجــرای این طــرح در شــهرها تصریح کرد: بــا اجرای 
طــرح بلنــد مرتبــه ســازی زمین‌هــا پــرت نمی‌رونــد 
بلندمرتبــه  در  ســاکنین  رفاهــی  امکانــات  تمــام  و 
ســازی دیده می‌شود. معاون شهرســازی و معماری 
شــهرداری امیرکلا با اشاره به این نکته که بلندمرتبه 
ســازی از نظر نماســازی و نمادشــهری تاثیربســزایی 
دارد خاطرنشــان کــرد: با توجه به کمبــود محدوده و 
زمین برای احــداث واحدهای مســکونی، بلندمرتبه 
ســازی در مازندران راهکار اساسی است ضمن اینکه 
از تبدیــل باغات و زمین‌های کشــاورزی برای احداث 
مســکن جلوگیــری می‌شــود. ایــن مســئول، مشــکل 
مالکیــت را از دیگــر مشــکلات اساســی در مازنــدران 
برشــمرد و گفت: برخــی مناطق امیرکلا هنوز شــکل 
شهری به خود ندیده؛ درست است که از سال ۱۳۳۲ 
شهر شــده اما هنوز ساخت وســاز مدرن در آن ایجاد 
نشد. حسن پور با اشاره به اینکه در شهرهای ساحلی 
و شــهرهای بــزرگ بلندمرتبــه ســازی بــرای مالکین 
توجیح اقتصادی دارد، خاطرنشان کرد: تقاضا داریم 
به محدوده شــهری امیــرکلا اضافه کننــد، کمربندی 
امیرکلا هنوز به محدوده شهری اضافه نشده؛ گرایش 
ما برای جذب ساخت وساز در کمربندی است که اگر 
اتفاق بیفتد بخصوص در شــهرک پردیس گنجایش 
بلندمرتبه سازی خواهد داشت. وی افزود: با وجودی 
که در شــورای برنامه ریزی دوبار این امر مصوب شد 
اما در شورای شهرسازی رد شد. شهردار »زرگرشهر« 
هم درباره بلندمرتبه ســازی در این شــهر اظهار کرد: 
تاکنون متقاضی ســرمایه گذار در شهر زرگر نداشتیم 
که طرح بلندمرتبه ســازی را اجرا کنیم. علی قاسمی 
افزود: بلندمرتبه ســازی در شهر زرگر در حد ۶ طبقه 
اســت و بیش ازاین درخواست نداشتیم. وی با اشاره 
به اینکه از ســرمایه گذاران بخش خصوصی حمایت 
می‌کنیــم، گفــت: اگــر ســرمایه‌گذاران به ایــن حیطه 
ورود کرده و تقاضا داشــته باشند شهرداری زرگرشهر 

حاضر به هر نوع همکاری است.

معاون شهرسازی و معماری شهرداری ساری گفت: 
در ۶ ســال اخیر -۱۳۹۶ تا پایــان ۱۴۰۲- با به‌کارگیری 
طرح‌های تشویقی برای شهروندان ساکن بافت‌های 
ناکارآمد مرکز استان، ۴۴۰ پروانه ساخت با مساحت 
مجمــوع ۱۴۵ هــزار و ۸۸۷ مترمربــع در محــدوده 

بافت فرسوده مناطق چهارگانه ساری صادر شد.
جابــر ملکــی بــا بیــان این‌کــه اجــرای سیاســت‌ها و 
ضوابــط تشــویقی کالبــدی از برنامه‌هــای اولویت‌دار 
نوســازی محلــه‌ای در بافت‌های فرســوده و ناکارآمد 
شــهری برای مردمی‌سازی و نوســازی مسکن است، 
اظهار کرد: مزایا و تسهیلات خوبی از سوی شهرداری 
ســاری برای متقاضیان بازآفرینی و نوســازی مسکن 
در بافت‌های فرسوده در نظر گرفته ‌شد که در همین 
راســتا نیز بــرای صــدور ایــن ۴۴۰ پروانه ســاختمانی 
بالــغ بر ۲۲۰ میلیارد ریــال تخفیف در هزینه عوارض 

صدور پروانه اعمال شده است.
معــاون شهرســازی و معمــاری شــهرداری ســاری با 
بیان این‌که اجرای طرح‌های تشــویقی برای نوســازی 
مســکن در بافت‌های فرســوده مشــارکت شهروندان 
در بازآفرینی شهری را افزایش می‌دهد، خاطرنشان 
کــرد: شــهرداری در ایــن زمینــه از تمــام تــوان خــود 
اســتفاده کــرده تــا زمان صــدور پروانــه را بــه حداقل 
را  مســیر  از  قســمتی  میــان  ایــن  در  حتــی  برســاند. 

متقاضیان به‌صورت غیرحضوری انجام می‌دهند.
ملکــی بــه سیاســت‌ها و ضوابــط تشــویقی کالبــدی 

نوســازی محلــه‌ای در بافت‌های فرســوده و ناکارآمد 
شــهری )به جز بافت تاریخی( مصوبه شــورای عالی 
شهرســازی و معمــاری اشــاره کــرد و گفــت: مالکان 
ایــن مناطــق می‌تواننــد بــر اســاس مصوبــه شــورای 
عالــی شهرســازی و معمــاری در راســتای نوســازی 
بافت فرســوده و ناکارآمد شــهری شهرداری ساری از 

مشوق‌های این طرح بهره‌مند شوند.
وی افــزود: در ایــن بســته اعطــای تراکم تشــویقی بر 
اســاس مصوبه شــورای عالی شهرســازی و معماری 
و امــکان دریافــت پروانه بــرای قطعات مســکونی با 
مســاحت کمتــر از ۵۰ مترمربــع کــه امــکان تجمیــع 

نداشته باشند فراهم‌ شده است.

مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری مازندران از 
اجرای طرح » فتحان« با عنوان طرح فرزندان تحول 

آفرین در استان خبر داد.
فرشــته پازوکــی در بازدید از درمانگاه و مرکز شــهری 
شــماره ۲ بهشــهر و مرکــز جامعه ســامت روســتای 
شهیدآباد بهشهر و توجیه موضوع جمعیت و فرزند 
آوری در بازدیــد از طــرح فتحــان اظهــار کــرد: طــرح 
فتحان طرح فرزندان تحول آفرین ایران است که در 
گام اول و گام جبهه ســازی و شــبکه سازی برای ورود 

کنشگران خانواده استان شناسایی و آموزش دیدند.
وی افــزود: در جنــگ نــرم بایــد با جمعیــت و فرزند 
آوری وارد جنگ با دشمن شد. این مسئول گفت: در 
راه اندازی اتاق رصد و وضعیت اولین اســتان کشــور 
بودیم و کتابچه جمعیتی هر شهرستان و تهدیدات و 

فرصت‌ها و بحران‌های هر شهرستان ارائه شد.
پازوکی گفت: ۲۱ هزار ازدواج و ۳۵ هزار موالید سهمیه 
مازنــدران در برنامــه کوتاه مدت تا پایــان ۱۴۰۳ پیش 
بینی شــد و بــرای میان مــدت تــا ۱۴۰۷ و بلندمدت تا 
۱۴۱۴ داریم. وی افزود: در گام اقدام و عمل کنشــگران 
و مردمی‌هــا در کنــار حاکمیتی‌ها وارد شــده و مشــکل 
جمعیــت و ازدواج را حــل کننــد و بایــد ظرفیت‌هــا 
شناســی شود. مدیرکل امور زنان و خانواده استانداری 
مازندران خاطرنشان کرد: دهیار یا شهردار، کنشگران 
و بهروز باید توجیه و برای جامعه هدف اطلاع رسانی 
شــود. پازکی گفت: احصا مســاله محله و رفع مشــکل 

مهمترین اصل ماست و ۶ کمیته در ستاد فعال است 
و فضاســازی در مورد فرزنــدآوری با توجه به محتوای 
ارائه شــده به شــهرداری‌ها توســط ارشــاد انجام شــود 
و کمیتــه آمــوزش باید وارد شــود و کنشــگران‌محلات 
شناسایی و آموزش ارائه شود. حسین یخکشی معاون 
سیاســی امنیتــی فرمانــدار بهشــهر هــم در ســخنانی 
گفت: سیاســت جوانی جمعیت مســاله مهمی است 
کــه باید مورد توجه باشــد. وی افزود: با توجه به نقش 
فرهنگ ســازی در تمایــل خانواده‌ها بــه فرزندآوری و 
جوان سازی جمعیت، پیگیری این موضوع در قرارگاه 
جمعیت و خانواده در دســتور کار اســت و باید جوانی 

جمعیت دغدغه جدی ما باشد.

رونق بلندمرتبه‌سازی در مازندران

۱۴۶ هزار متر مربع پروانه ساختمانی در 
محدوده بافت‌ فرسوده ساری صادر شد

مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری مازندران:

طرح » فتحان« در مازندران اجرا شد


